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I.  NAZWA ORAZ ADRES ZAMAWIAJ ĄCEGO ORAZ GMINNYCH SAMORZ ĄDOWYCH 
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH  

Niniejsza specyfikacja dotyczy wykonania następującego zamówienia: 
Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną  
 
Zamawiającym jest Gmina Sośnicowice reprezentowana przez Burmistrza  
 
Zapraszamy do złoŜenia oferty dla ubezpieczenia niŜej wymienionych jednostek: 
 
1. Urząd Miejski 44-153 Sośnicowice, Rynek 19 
2. Szkoła Podstawowa ul. Raciborska 67 Bargłówka    
3. Szkoła Podstawowa im. Juliusza Rogera Sośnicowice ul. Gliwicka 21 
4. Szkoła Podstawowa ul. Marcina 33 Kozłów 
5. Szkoła Podstawowa Siearakowice ul. Wiejska 1 
6. Gimnazjum Sośnicowice ul. Gimnazjalna 6  
7. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 1 Sierakowice 
8. Gminne Przedszkole ul. Raciborska 31 Trachy 
9. Miejskie Przedszkole ul. Kościuszki 22 Sośnicowice 
10. Gminne Przedszkole ul. Szkolna 1 Smolnica 
11. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 111 Rachowice 
12. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 9 Łany Wielkie 
13. Gminne Przedszkole ul. Marcina 33 Kozłów 
14. ZGKiM ul. Powstańców 6 Sośnicowice 
15. Ośrodek Pomocy Społecznej Łany Wielkie ul. Wiejska 9 
16. Zespół Ekonomiki Oświaty Zdrowia i Kultury Sośnicowice Rynek 17  
17. Gminne Przedszkole ul. Przedszkolna 5 44-153 Bargłówka  

II.  NAZWA ORAZ ADRES PEŁNOMOCNIKA  

Zamawiający powołał pełnomocnika – Kancelaria Brokerska “KAPITAŁ” Sp. z o.o.  
40-832 Katowice ul Witosa 4, na podstawie Art. 15 Ustawy Prawo zamówień publicznych do wykonywania 
określonych czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, jak równieŜ do wykonywania określonych 
czynności przy realizacji umowy o świadczenie usług ubezpieczeniowych  
z zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym Art. 4 ust 2. ( Dz. U.  
z 2003 r. Nr 124, poz. 1154. z póź. zm.)- pełnomocnictwo załączone do specyfikacji. 
 

III.  TRYB UDZIELANIA ZAMÓWIENIA   

Przetarg nieograniczony  

IV.  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA   

Nazwa i kody (Wspólny Słownik Zamówień -CPV) 
Główny przedmiot: 
Pozostałe usługi ubezpieczeń innych niŜ ubezpieczenia na Ŝycie  
66339000-5 
Dodatkowe przedmioty: 
Usługi ubezpieczenia od ognia  
66336100-5 
Usługi ubezpieczenia od skutków Ŝywiołów  
66336310-0 
Usługi ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej 
66337000-1 
Usługi ubezpieczenia od ogólnej odpowiedzialności cywilnej 
66337400-5 
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Uog  Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych, 

Ukd Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem, rabunku i dewastacji, 

Ug Ubezpieczenie wartości pienięŜnych, w tym gotówki i papierów wartościowych  

Ue Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  

Ukz Ubezpieczenie kosztów naprawy zabezpieczeń  

Usz Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia  

Uoc Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

 

Sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko, limity ustalone w klauzulach jak równieŜ sumy gwarancyjne w 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności statutowej, naleŜy rozumieć 
i kwotować na kaŜdy 12 miesięczny okres ubezpieczenia. 
 
Dopuszcza się w ofercie zastosowanie franszyz i udziału własnego niŜszych kwotowo i procentowo – nie spowoduje 
to odrzucenia oferty, oraz dopuszcza się w przypadku podania “Lub” zastosowania jednej franszyzy albo udziału 
własnego – nie spowoduje to odrzucenia oferty. 
 
Sumy ubezpieczenia są podane w wartości księgowej brutto. 
 

1. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych  
Minimalny zakres ochrony – podany poniŜej lub All Risks (wyłączenia nie mogą dotyczyć poniŜszych ryzyk): 

a. Zakres ochrony: 

♦ PoŜar, Uderzenie pioruna, Eksplozja, Implozja, Upadek statku powietrznego (w tym szkody powstałe wskutek 
zrzutu paliwa), 

♦ Huragan (wiatr o prędkości nie mniejszej niŜ 18 m/s) z rozszerzeniem o szkody w przedmiotach 
zamontowanych na zewnątrz budynków 

♦ Grad z rozszerzeniem o szkody w przedmiotach zamontowanych na zewnątrz budynków 
♦ Powódź, 
♦ Deszcz nawalny, 
♦ Osuwanie i zapadanie się ziemi, 
♦ Zalanie wszelkiego rodzaju (w tym w wyniku szkody wodociągowej, kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania 

lub z innych urządzeń technologicznych, cofnięcia się wody lub ścieków z sieci kanalizacyjnej, pozostawienia 
otwartych kurków w sieci wodociągowej, uruchomienia instalacji tryskaczowej, zalania wodą lub innym 
płynem spowodowane przez osoby trzecie, zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych w postaci 
deszczu lub topniejącego śniegu bądź gradu, zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód 
płynących lub stojących bądź w wyniku deszczu nawalnego), 

♦ Pękanie rur ułoŜonych wewnątrz i na zewnątrz budynku wskutek działania mrozu, 
♦ Napór śniegu i lodu – uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia w wyniku bezpośredniego działania 

cięŜaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia i/lub zawalenia (przewrócenia) się pod wpływem cięŜaru 
śniegu i/lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone, uszkodzenia i/lub zniszczenia przez spadający 
śnieg lub lód, 

♦ Lawina, 
♦ Trzęsienie ziemi, 
♦ Dym, Sadza – będące skutkiem spalania lub tlenia się mienia w miejscu ubezpieczenia lub poza nim, 
♦ Huk ponaddźwiękowy, 
♦ Uderzenie pojazdu lądowego – bezpośrednie uderzenie w ubezpieczone mienie pojazdu drogowego lub 

szynowego, jego części lub przewoŜonego nim ładunku; w tym szkody wyrządzone przez pojazdy naleŜące, 
eksploatowane lub będące pod kontrolą Ubezpieczającego (dotyczy równieŜ słupów oświetleniowych, 
sygnalizacyjnych, ogrodzeń, itp.,), 

♦ Szkody powstałe wskutek zamieszek, sabotaŜu, strajków, aktów terroryzmu – limit 100 000 zł na jedno  
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

♦ Katastrofa budowlana – szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego 
zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa budowlanego, limit na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia – 1 000 000,00 zł, 
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♦ Upadek drzew lub ich części, masztów, dźwigów, kominów lub innych przedmiotów – przewrócenie się 
rosnących drzew (upadek ich części), masztów, dźwigów, kominów lub innych przedmiotów na ubezpieczony 
budynek, lokal lub inne mienie, nie będące następstwem działalności ludzkiej. 

 
 
Ryzyka dodatkowe dotyczące wszystkich:  

• sieci,  
• przyłączy kanalizacyjnych,  
• przyłączy wodociągowych 

w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. Nr 72 poz. 
747 z dnia 07 czerwca 2001 r. z póź. zm.): 
♦ Uszkodzenie sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy wodociągowych spowodowane prowadzonymi 

pracami, przez ekipy obce (z prawem regresu) lub własne, 
♦ Uszkodzenie sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy wodociągowych w wyniku prac prowadzonych 

niezaleŜnie od Ubezpieczonego z zachowaniem prawa regresu do sprawcy szkody, 
♦ Uszkodzenie sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy wodociągowych na skutek niskich temperatur, jeŜeli 

wyłączną przyczyną powstania szkody jest niska temperatura. 

b. Klauzule: 

Klauzula przepięciowa: 
W odróŜnieniu od postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia ubezpieczyciel zrekompensuje szkody powstałe 
wskutek przepięć spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi zjawiskami elektrycznymi oraz 
związane z tym szkody następcze powstałe w ubezpieczonym mieniu. 
Limit odpowiedzialności ( na jedno i na wszystkie zdarzenia)   50 000 PLN 
Franszyza redukcyjna, udział własny     wykupione 
Franszyza integralna       100 PLN 
Klauzula automatycznego pokrycia: 
Ochrona mienia od chwili zakupu/nabycia/wzrostu wartości mienia. Zgłoszenie mienia do ubezpieczenia nastąpi nie 
później niŜ w ciągu kwartału od chwili zakupu/nabycia/wzrostu wartości mienia. Rozliczenie składki nastąpi na 
koniec kaŜdego półrocza okresu ubezpieczenia. Składka za doubezpieczenie będzie naliczana według zasady pro 
rata za kaŜdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, przyjmując za rok 365 dni.  Limit – 20 %. 
Klauzula wypłaty odszkodowania  (dotyczy mienia przyjętego do ubezpieczenia wg wartości KB)  
Bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zuŜycia (technicznego, faktycznego itp.) danego środka 
trwałego odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości w wartości odtworzeniowej danego środka trwałego, 
maksymalnie do wartości brutto danego środka trwałego, bez potrącania umorzenia księgowego i zuŜycia 
technicznego (według faktur); nie ma zastosowania instytucja niedoubezpieczenia i zasada proporcji. 
Odszkodowanie wypłacane jest z podatkiem VAT – w przypadku ZGKiM wypłata odszkodowania bez podatku 
VAT. 
Wypłata odszkodowania w wartości księgowej brutto w przypadku remontu, naprawy lub braku moŜliwości 
naprawienia, wyremontowania lub odtworzenia przedmiotu ubezpieczenia (w tym maszyn, aparatów, urządzeń, 
narzędzi i wyposaŜenia, których wiek przekracza 5 lat). 
Klauzula rozmroŜenia: 
Ustala się, Ŝe z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje 
rozszerzony o szkody powstałe wskutek rozmroŜenia ubezpieczonych towarów. Przez rozmroŜenie rozumie się 
utratę przydatności do spoŜycia towarów handlowych na skutek ich zepsucia w wyniku podwyŜszenia się 
temperatury przechowywania w urządzeniu chłodniczym w bezpośrednim następstwie: 
� uszkodzenia urządzenia chłodniczego, w którym przechowywane są ubezpieczone towary w wyniku 

bezpośredniego lub pośredniego uderzenia pioruna. 
� przerwy w dostawie prądu elektrycznego przez zakład energetyczny trwającej nieprzerwanie przynajmniej  

2 godziny.  
Ochrona obejmuje wyłącznie towary, których właściwości naturalne nakazują przechowywanie ich w urządzeniach 
chłodniczych w temperaturze przynajmniej minus 18 stopni Celsjusza. Ubezpieczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności za rozmroŜenie powstałe wskutek niewłaściwego przechowywania lub mechanicznego 
uszkodzenia opakowania towarów,  
Limit odpowiedzialności ( na jedno i na wszystkie zdarzenia)   5 000 PLN 
Franszyza redukcyjna, udział własny     wykupione 
Franszyza integralna       100 PLN 
Klauzula reprezentantów: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub raŜącego niedbalstwa 
reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów przyjmuje się członków organów 
statutowych.  
Zastrzega się, Ŝe za czyny wszystkich pozostałych osób Ubezpieczyciel odpowiedzialność ponosi.  
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Klauzula remontowa: 
Ustala się, Ŝe z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje 
rozszerzony o szkody powstałe w budynkach i budowlach podczas prowadzonych prac przebudowy, remontu lub 
modernizacji, z wyłączeniem szkód powstałych w związku z ich wykonywaniem. 
Klauzula rozbudowy i przebudowy: 
Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu wszelkie szkody powstałe wskutek prowadzonych prac i robót, 
polegających na przebudowie, modernizacji, rozbudowie bądź remoncie w posiadanych, wynajmowanych lub 
dzierŜawionych budynkach lub pomieszczeniach, za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność, 
Limit odpowiedzialności ( na jedno i na wszystkie zdarzenia)   250 000 PLN 
Franszyza redukcyjna, udział własny     wykupione 
Franszyza integralna       100 PLN 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpoŜarowych: 
“ubezpieczyciel oświadcza, iŜ jest mu znany stan zabezpieczeń przeciwpoŜarowych ubezpieczonego mienia i uznaje 
je za wystarczające”. 
Klauzula wandalizmu / dewastacji: 
Przez “wandalizm" rozumiemy wszelkie oddziaływanie osób trzecich na ubezpieczone mienie, których skutkiem 
jest konieczność poniesienia wydatków na przywrócenie do stanu poprzedniego (z wyłączeniem graffiti). 
Wandalizm dotyczy wszystkich ubezpieczonych pozycji. 
Limit odpowiedzialności ( na jedno i na wszystkie zdarzenia)   30 000 PLN 
Franszyza redukcyjna, udział własny     wykupione 
Franszyza integralna       100 PLN 
 

c. Przedmiot, sumy i system ubezpieczenia 

 

Przedmiot ubezpieczenia 
 

Wartość przyj ęta do 
ubezpieczenia 

System 
ubezpieczenia 

Sumy ubezpieczenia wg 
środków trwałych i 

wyposaŜenia niskocennego 
[PLN] 

Grupa I Budynki Księgowa Brutto Sumy stałe 19 078 300,00 
Grupa II Budowle (bez sieci, 
przyłączy kanalizacyjnych, 

przyłączy wodociągowych, dróg, 
chodników, deptaków, itp.) 

Księgowa Brutto Sumy stałe 5 121 200,00 

Grupa II wszystkie sieci, przyłącza 
kanalizacyjne, przyłącza 

wodociągowe 
Księgowa Brutto Na pierwsze 

ryzyko 100 000,00 

Grupa III Kotły i maszyny 
energetyczne Księgowa Brutto Sumy stałe 953 100,00 

Grupa IV Maszyny i urządzenia Księgowa Brutto Sumy stałe 431 500,00 

Grupa V Specjalistyczne maszyny i 
urządzenia 

Księgowa Brutto Sumy stałe 117 800,00 

Grupa VI Urządzenia techniczne Księgowa Brutto Sumy stałe 567 000,00 

Grupa VIII Księgowa Brutto Sumy stałe 130 100,00 

Przedmioty niskocenne (maszyny, 
urządzenia, wyposaŜenie nie ujęte w 

ewidencji środków trwałych) i 
innych wykazach  

Księgowa Brutto Na pierwsze 
ryzyko 70 000,00 

Środki obrotowe (zapasy 
magazynowe) 

Wg cen zakupu 
bez VAT Sumy stałe 50 000,00 

Księgozbiory Księgowa Brutto Sumy stałe 52 000,00 

Wartości pienięŜne – w tym 
gotówka, papiery wartościowe   Wartość nominalna Na pierwsze 

ryzyko 30 000,00 

Mienie pracownicze 300 PLN 
na jednego pracownika 

Na pierwsze 
ryzyko 70 000,00 

Nakłady adaptacyjne, inwestycyjne  
we własnych i obcych środkach 

trwałych 
Księgowa Brutto Na pierwsze 

ryzyko 500 000,00 
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d. Franszyzy i udział własny: 

1. Dotyczy wszystkich przedmiotów ubezpieczenia poza sieciami i przyłączami 
♦ Franszyza redukcyjna  zniesiona  
♦ Franszyza integralna  maksymalnie 100 PLN 
♦ Udział własny  zniesiony 

2. Dotyczy sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy wodociągowych 
♦ Franszyza redukcyjna  maksymalnie 1000 PLN 

lub 
♦ Franszyza integralna  maksymalnie 1000 PLN 

lub 
♦ Udział własny maksymalnie 1000 PLN 

e. Uzgodnienia dodatkowe 

1. Sumy ubezpieczenia – według ewidencji środków trwałych, wyposaŜenia niskocennego lub innych wykazów. 
2. Brak jakichkolwiek limitów związanych z wysokością wypłaty odszkodowania z tytułu wystąpienia zdarzenia 

losowego objętego zakresem ochrony ubezpieczeniowej – wypłata odszkodowania do sumy ubezpieczenia 
danego przedmiotu ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzul i postanowień dodatkowych. 

3. Przedmioty niskocenne (maszyny, urządzenia, wyposaŜenie nie ujęte w ewidencji środków trwałych) – wypłata 
odszkodowania według kosztów naprawy lub ceny nabycia bez potrącania zuŜycia (technicznego, faktycznego, 
itp.). 

4. Nakłady adaptacyjne, inwestycyjne – wypłata odszkodowania wg kosztów remontu lub odbudowy, bez 
potrącania zuŜycia (technicznego, faktycznego). 

5. Ubezpieczyciel moŜe odmówić wypłaty odszkodowania w przypadku szkód powstałych w wyniku powodzi, 
opadów atmosferycznych, zalania ubezpieczonego mieniu jedynie w przypadku, gdy podstawa składowania 
(przechowywania) mienia znajdującego się w pomieszczeniach poniŜej poziomu gruntu był niŜsza niŜ 10 cm  
i niezachowanie tego warunku mogło mieć wpływ na wysokość szkody. W przypadku mienia znajdującego się 
w pomieszczeniach usytuowanych na poziomie gruntu (lub wyŜej) wypłata odszkodowania bez względu na 
podstawę składowania, przechowywania. 

6. Ubezpieczenie instalacji i urządzeń (w tym liczników, kamer, tablic, daszków) zamontowanych równieŜ na 
zewnątrz budynku. 

2. Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem, rabunku 

a. Przedmiot, sumy i system ubezpieczenia 
 

Przedmiot ubezpieczenia System 
ubezpieczenia 

Sumy 
ubezpieczenia 

[PLN] 
Maszyny, urządzenia itp. z wykaz środków trwałych, przedmioty 
niskocenne (maszyny, urządzenia, itp. z wyposaŜenia nie ujętego w 
ewidencji środków trwałych) i innych wykazów  

Na pierwsze ryzyko 15 000,00 

Środki obrotowe (zapasy magazynowe) Na pierwsze ryzyko 5 000,00 

Księgozbiory Na pierwsze ryzyko 3 000,00 
 

b. Ubezpieczone ryzyka: 

• kradzieŜ z włamaniem dokonana lub usiłowana, rabunek dokonany lub usiłowany; 
• dewastacja / wandalizm. 

c. Klauzule: 

Klauzula wypłaty odszkodowania 

Z uwagi na to, Ŝe w umowie ubezpieczenia – jako wartość ubezpieczeniową – zastosowano wartość księgową 
brutto, odszkodowanie nie będzie pomniejszane ani o faktyczne (rzeczywiste techniczne, itp.) zuŜycie ani  
o jakąkolwiek kwotę związaną z odpisami amortyzacyjnymi. 

d. Franszyzy i udział własny 

♦ Franszyza redukcyjna, udział własny    zniesione 
♦ Franszyza integralna     maksymalnie 500 PLN lub zniesiona 
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3. Ubezpieczenie wartości pienięŜnych – w tym gotówki, papierów wartościowych od 
kradzieŜy z włamaniem i rabunek  

 

a. Przedmiot sumy i system ubezpieczenia  

Przedmiot ubezpieczenia System ubezpieczenia Sumy ubezpieczenia 
[PLN] 

Wartości pienięŜne, w tym gotówka i papiery wartościowe 
od kradzieŜy z włamaniem Na pierwsze ryzyko 10 000,00 

Wartości pienięŜne, w tym gotówka i papiery wartościowe 
od rabunku w lokalu 

Na pierwsze ryzyko 30 000,00 

Wartości pienięŜne, w tym gotówka i papiery wartościowe 
w transporcie Na pierwsze ryzyko 30 000,00 

 

b. Franszyzy i udział własny 

♦ Franszyza redukcyjna   zniesiona 
♦ Franszyza integralna  maksymalnie  500 PLN lub zniesiona 
♦ Udział własny   zniesiony 
 

4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  

a. Zakres ochrony: 

Od wszystkich ryzyk (wyłączenia nie mogą dotyczyć ryzyk wymienionych poniŜej): 
PoŜar, osmalenie, przypalenie, działanie dymu i sadzy, eksplozja, implozja, uderzenie pioruna, huragan, powódź, 
zalanie, mróz, lawina, upadek pojazdu powietrznego lub jego części, ładunku, trzęsienie ziemi, działanie wilgoci, 
pary, zbyt niskie lub wysokie napięcie w sieci instalacji elektrycznej, przepięcia i inne zjawiska powstałe w wyniku 
uderzenia pioruna, awaria urządzeń i instalacji: gazowniczych, ciepłowniczych, klimatyzacyjnych, wod - kan, 
elektrycznych, odprowadzających wodę z opadów atmosferycznych, instalacji odgromowych; kradzieŜ z 
włamaniem, rabunek, wandalizm; niewłaściwa obsługa, upuszczenie. 

b. Przedmiot, sumy i system ubezpieczenia 

Przedmiot ubezpieczenia 
(Sprzęt elektroniczny, przyjmuje się do ubezpieczenia bez 

względu na wiek) 

WG 
WARTOŚCI 

System 
ubezpieczenia 

Sumy 
ubezpieczenia 

[PLN] 
Sprzęt komputerowy Księgowej Brutto Sumy stałe 578 500,00 

Pozostały sprzęt: centrale, kopiarki, faksy itp. Księgowej Brutto Sumy stałe 225 000,00 
Sprzęt przenośny: komputery, kamery, urządzenia 

specjalistyczne itp. Księgowej Brutto Sumy stałe 44 600,00 

Oprogramowanie Księgowej Brutto Na pierwsze 
ryzyko 30 000,00 

 

c. Franszyzy i udział własny 

Dotyczy sprzętu komputerowego, pozostałego sprzętu elektronicznego centrale, kopiarki, itp. 
♦ Franszyza redukcyjna lub udział własny   maksymalnie 500 PLN 
♦ Franszyza integralna      maksymalnie 500 PLN 
Dotyczy sprzętu przenośnego i oprogramowania 
♦ Franszyza redukcyjna  lub udział własny  10 % nie mniej niŜ 500,00 PLN nie więcej 

niŜ 1 000,00 PLN 
♦ Franszyza integralna      zniesiona 
 

d. Klauzule: 

Klauzula automatycznego pokrycia: 
Ochrona mienia od chwili zakupu/nabycia/wzrostu wartości mienia. Zgłoszenie mienia do ubezpieczenia nastąpi nie 
później niŜ w ciągu kwartału od chwili zakupu/nabycia/wzrostu wartości mienia. Rozliczenie składki nastąpi na 
koniec kaŜdego półrocza okresu ubezpieczenia. Składka za doubezpieczenie będzie naliczana według zasady pro 
rata za kaŜdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, przyjmując za rok 365 dni.  Limit – 20 %. 
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Klauzula reprezentantów: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub raŜącego niedbalstwa 
reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów przyjmuje się członków organów 
statutowych. Zastrzega się, Ŝe za czyny wszystkich pozostałych osób Ubezpieczyciel odpowiedzialność ponosi.  
Klauzula wypłaty odszkodowania: 
Z uwagi na to, Ŝe w umowie ubezpieczenia – jako wartość ubezpieczeniową – zastosowano wartość księgową 
brutto, odszkodowanie nie będzie pomniejszane ani o faktyczne (rzeczywiste techniczne, itp.) zuŜycie ani o 
jakąkolwiek kwotę związaną z odpisami amortyzacyjnymi, a odszkodowanie będzie wypłacone wg wartości nabycia 
urządzeń danego rodzaju o najbardziej zbliŜonych parametrach uŜytkowych dostępnych na rynku wg cen 
autoryzowanych firm elektronicznych. 

e. Uzgodnienia dodatkowe: 

♦ Sumy ubezpieczenia (łącznie na wszystkie lokalizacje) wg wartości księgowej brutto zgodnie z ewidencją 
środków trwałych i wyposaŜeniem niskocennym.  

♦ Wypłata odszkodowania wg wartości księgowej brutto (z uwzględnieniem klauzuli wypłaty odszkodowania) 
bez względu na wiek sprzętu elektronicznego przyjętego do ubezpieczenia. 

♦ Wypłata odszkodowania z tytułu szkód w wyposaŜeniu nie ujętym w ewidencji środków trwałych bez 
potrącania faktycznego zuŜycia 

♦ Ubezpieczenie przenośnego sprzętu elektronicznego w czasie przemieszczania i uŜytkowania poza miejscem 
ubezpieczenia z uwzględnieniem upuszczenia. 

5. Ubezpieczenie kosztów naprawy zabezpieczeń do ubezpieczeń:  

a. Ma zastosowanie w ubezpieczeniach: 

1. Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem, rabunku i dewastacji  
2. Ubezpieczenie wartości pienięŜnych, w tym wartości pienięŜne, w tym gotówka i papiery wartościowe od 

kradzieŜy z włamaniem i rabunku 
3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  

b. Przedmiot, sumy i system ubezpieczenia: 

Przedmiot ubezpieczenia System 
ubezpieczenia 

Suma 
ubezpieczenia 

[PLN] 
Koszty naprawy lub wymiany utraconych, zniszczonych lub uszkodzonych 
zabezpieczeń łącznie z kosztami usunięcia uszkodzeń ścian, podłóg, dachów, 
okien i drzwi 

Na pierwsze 
ryzyko 15 000,00 

c. Franszyzy i udział własny 

♦ Franszyza redukcyjna, udział własny    zniesiona 
♦ Franszyza Integralna     maksymalnie 100 PLN. 

6. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia  

a. Zakres ochrony: 

♦ stłuczenie (rozbicie) szyb i innego oszklenia, 
♦ koszty demontaŜu, montaŜu, transport; koszty ustawienia i rozebrania rusztowań, koszty wykonania napisów i 

znaków reklamowych. 

b. Przedmiot ubezpieczenia: 

Przedmiot ubezpieczenia System 
ubezpieczenia 

Suma 
ubezpieczenia 

 [PLN] 

Oszklenie ścian i dachów, szyby okienne i drzwiowe (w tym szyby 
specjalne, antywłamaniowe), szyldy, tablice reklamowe, itp. 10 000,00 

Ryzyka dodatkowe: koszty demontaŜu, montaŜu, transport; koszty 
ustawienia i rozebrania rusztowań, koszty wykonania znaków reklamowych 

Na pierwsze 
ryzyko W granicach 

sumy 
ubezpieczenia 
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c. Uzgodnienia dodatkowe: 

♦ Ubezpieczenie wszelkiego rodzaju szyb okiennych i drzwiowych, w tym szyb specjalnych (antywłamaniowe), 
płyt szklanych warstwowych, itp., 

d. Franszyzy, udziały własne: 

♦ Franszyza integralna – 50,00 zł, 
♦ Udział własny, franszyza redukcyjna – wykupione. 

7. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

a. Zakres ochrony: 

♦ Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzeniem działalności (odpowiedzialność 
statutowa) oraz posiadaniem, uŜytkowaniem, administrowaniem mieniem i infrastrukturą. 

♦ Zakres ochrony musi obejmować wszelkie straty, które poszkodowany poniósł oraz korzyści, które mógłby 
osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono. 

♦ Ubezpieczenie obejmuje szkody, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczający/Ubezpieczony, we 
wszelkim mieniu, naleŜącym do poszkodowanego, w tym przedmiotach wartościowym, środkach transportu, 
itp., 

♦ Za osobę trzecią uwaŜa się kaŜdą osobę nie będącą stroną umowy ubezpieczenia, w tym równieŜ osoby 
związane umową z osobami objętymi ubezpieczeniem.  

♦ Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe we wszelkich lokalizacjach, lokalach i pomieszczeniach za które 
odpowiedzialność ponosi Ubezpieczający/Ubezpieczony. 

♦ Ubezpieczenie obejmuje równieŜ szkody wyrządzone wskutek raŜącego niedbalstwa. 
♦ Zakres terytorialny – teren RP. 
 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej 
Sumy 

gwarancyjne [pln] 
i [EURO] 

OC Deliktowo kontraktowa w związku z prowadzoną działalnością statutową, w tym: 
a) Posiadanie, uŜytkowanie, administrowanie mieniem i infrastrukturą, 
b) UŜytkowanie terenu wokół budynków, 
c) Przeniesienie ognia, 
d) Wszelkie zalania, w tym szkody powstałe w następstwie awarii, działania oraz 

eksploatacji wszystkich: 
♦ sieci, 
♦ przyłączy kanalizacyjnych, 
♦ przyłączy wodociągowych 
 w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (Dz. U. Nr 72 poz. 747 z dnia 07 czerwca 2001 r. z póź. zm.,  
♦ urządzeń wodociągowych,  
♦ urządzeń kanalizacyjnych, 
♦ urządzeń pomiarowych,  
♦ C.O.,  
♦ itp., 

e) Zniszczenie mienia, rzeczy (odzieŜy itp.) w związku z dostarczeniem zanieczyszczonej  
wody itp. 
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f) Szkody związane z utrzymaniem dróg i chodników itp z rozszerzeniem o szkody:  
♦ powstałe w związku z oznakowaniem lub brakiem oznakowania uszkodzonego w 

wyniku wandalizmu lub zdarzeń losowych, 
♦ związane ze złym stanem technicznym chodników, deptaków i jezdni, które 

powstały w ich powierzchni w postaci pojedynczych wyboi, ubytków lub 
zapadnięcia się części nawierzchni z wyłączeniem szkód wynikłych wskutek złego 
utrzymania dróg i chodników po 48 godzinach od zgłoszenia pierwszej szkody; 

♦ powstałe w związku ze znajdującymi się na jezdni porzuconymi przedmiotami, w 
tym takŜe rozlanymi na powierzchni śliskimi cieczami z wyłączeniem szkód 
powstałych wskutek nie usunięcia przyczyny po 12 godzinach od zgłoszenia 
pierwszej szkody; 

♦ wynikłe ze złego utrzymania dróg, placów, chodników, w okresie zimowym; 
♦ powstałe wskutek pojedynczych wyrw w poboczach chodników i dróg; powstałe w 

wyniku braku pokrywy studzienki kanalizacyjnej lub wpustu ulicznego, 
spowodowanego kradzieŜą lub aktem wandalizmu 

g) Prowadzenie prac, usług i innych czynności jak konserwacyjnych, modernizacyjnych, 
budowlanych i innych wykonywanych przez ekipy własne i obce działające na zlecenie 
Ubezpieczonego dotyczących posiadanych, uŜytkowanych, i administrowanych 
nieruchomości, mienia, infrastruktury, sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy 
wodociągowych i uŜytkowanego terenu z zachowaniem prawa do regresu 

h) Prace przeładunkowe;  
i) Szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu OC, 
j) Szkody rzeczowe wyrządzone w instalacjach i urządzeniach podziemnych a w 

szczególności gazowych, elektrycznych, wodno – kanalizacyjnych, światłowodowych itp. 
k) Przechowanie zgodnie z art. 835 Kodeksu Cywilnego  
l) Szkody powstałe wskutek przepięć, zwarć wzrostu napięcia nominalnego w sieci 

instalacji elektrycznej 
m) Szkody w mieniu pod kontrolą w tym w mieniu powierzonym 
n) Szkody powstałe w związku z działalnością ochotniczej straŜy poŜarnej, 
o) Nie wykonanie, nienaleŜyte lub nieterminowe wykonanie zobowiązania, wadliwe 

wykonanie robót i usług, zgodnie z prowadzoną działalnością statutową oraz nałoŜonymi 
zadaniami, 

p) Odpowiedzialność określona w statucie, Uchwałach Rady Gminy oraz Ustawie o 
Samorządzie Gminnym z dn. 08.03.1990r ( tekst jednolity Dz. U.  z 2001r nr 142 poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) ze szczególnym uwzględnieniem zadań określonych w 
art. 7 ww. Ustawy, 

q) Odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez funkcjonariuszy samorządu 
terytorialnego gminy w trakcie wykonywania powierzonych czynności 

400 000,00 pln
Limit na OC 

Kontrakt 
200 000,00 pln

OC PRODUKTU z włączeniem ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, w tym zatruć 
pokarmowych 80 000,00 pln

OC z tytułu wykonywanego zawodu nauczyciela 100 000,00 pln
OC opiekunów wyjazdów i wycieczek 50 000,00 pln
OC z tytułu szkód w środowisku w tym koszty i następstwa akcji ratowniczej 100 000,00 pln
OC z tytułu szkód wyrządzonych w wyniku przeprowadzania imprez masowych nieodpłatnych 100 000,00 pln
OC Pracodawcy 150 000,00 pln
OC Zarządcy Nieruchomości – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 21 
września 2004r., w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
zarządcy nieruchomości – podstawa prawna Dz. U. Nr 207, poz. 2114. 

50 000,00 EURO

b. Postanowienia szczególne do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej 

♦ Ubezpieczenie obejmuje zdarzenia powodujące roszczenia objęte umową ubezpieczenia powstałe w okresie 
ubezpieczenia, zgłoszone w terminach ustawowych, 

♦ Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (brak jakichkolwiek podlimitów z 
wyjątkiem OC kontrakt) na poszczególne ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i jednostki objęte 
ubezpieczeniem. 

♦ Suma gwarancyjna do wyczerpania,  
♦ Zwrot kosztów mających na celu zapobieŜenie zwiększaniu się szkody, kosztów postępowania sądowego, 

kosztów powołania biegłych rzeczoznawców – 15% sumy gwarancyjnej. 
♦ Ubezpieczenie w trakcie trwania umowy obejmie automatyczną ochroną nowe lokalizacje od momentu 

przejęcia odpowiedzialności. 
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♦ Ze względu na specyfikę powiązań ubezpieczanych podmiotów rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej 
z tytułu odpowiedzialności cywilnej o szkody powodujące roszczenia odszkodowawcze pomiędzy 
Ubezpieczonymi. 

c. Franszyzy i udział własny  

OC deliktowo- 
kontraktowe 

♦ Franszyza integralna zniesiona  
♦ Franszyza redukcyjna zniesiona  
♦ Udział własny zniesiony 

OC Produkt 
♦ Franszyza integralna w szkodach rzeczowych – 500 EURO (art. 449₇  §2 pkt. 2KC) 

♦ Franszyza redukcyjna zniesiona  
♦ Udział własny zniesiony 

OC z tytułu 
wykonywanego zawodu 

nauczyciela 

♦ Franszyza integralna max 200,00 PLN w szkodach rzeczowych  
♦ Franszyza redukcyjna zniesiona  
♦ Udział własny zniesiony 

OC opiekunów wyjazdów 
i wycieczek 

♦ Franszyza integralna max 200,00 PLN w szkodach rzeczowych  
♦ Franszyza redukcyjna zniesiona  
♦ Udział własny zniesiony 

OC z tytułu szkód w 
środowisku 

♦ Franszyza redukcyjna 10 % max 1 000 PLN  
lub 

♦ Udział własny 10 % max 1 000,00 PLN 
♦ Franszyza integralna max 500,00 PLN 

OC pracodawcy Zgodnie z OWU 

OC z tytułu szkód 
wyrządzonych w wyniku 
przeprowadzania imprez 
masowych nieodpłatnych 

♦ Franszyza integralna max 200,00 PLN w szkodach rzeczowych  
♦ Franszyza redukcyjna zniesiona  
♦ Udział własny zniesiony 

OC Zarządcy Zgodnie z Rozporządzeniem 

8. Dodatkowe postanowienia do przedmiotu zamówienia do punktów od 1 do 7: 

1. W OWU poszczególnych grupach ubezpieczeń zmienione zostaną wszelkie zapisy niezgodne zakresem 
ubezpieczenia przedstawionym w ofercie przetargowej. 

2. Z uwagi na ratalną płatność składki ubezpieczeniowej strony ustalają, iŜ w przypadku zaistniałej szkody 
odszkodowanie będzie wypłacone w pełnej wysokości, a płatność rat zgodnie z podpisaną umową. 

3. Nie ustalenie wysokości franszyzy integralnej, redukcyjnej lub udziału własnego w przypadku danego 
ubezpieczenia oznacza ich nie występowanie. 

4. Odszkodowanie wypłacane jest z uwzględnieniem podatku VAT - w przypadku ZGKiM wypłata 
odszkodowania bez podatku VAT. 

5. Przy zastosowaniu systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko – suma ubezpieczenia podana jest na jedno  
i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia; wypłata odszkodowania z zastosowaniem 
konsumpcji sumy ubezpieczenia  

6. Ubezpieczenie we wszystkich rodzajach ubezpieczeń obejmuje swoim zasięgiem wszystkie lokalizacje 
wszystkich jednostek, w których prowadzona jest działalność i za które ponoszona jest odpowiedzialność. 
Łączna suma ubezpieczenia odpowiada ogólnej wartości mienia we wszystkich lokalizacjach –  
Ubezpieczający/Ubezpieczony nie będzie zobowiązany do dołączania odrębnych wykazów mienia 
znajdującego się w poszczególnych lokalizacjach. 

7. Ubezpieczyciel nie moŜe odmówić przyjęcia odpowiedzialności ze względu na nienaleŜyty stan techniczny 
nieruchomości, infrastruktury oraz wszelkich – sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy 
wodociągowych, urządzeń wodociągowych, urządzeń kanalizacyjnych, urządzeń pomiarowych, c. o. itp. 

8. Sumy ubezpieczeń poszczególnych pozycji ubezpieczeń są podane na dzień 03-10-2007 przy zawarciu 
umów ubezpieczenia mogą podlegać korekcie w przypadku gdy stan przedmiotu ubezpieczenia ulegnie 
zmianie. 

9. Mienie przyjmuje się do ubezpieczenia bez względu na stopień umorzenia księgowego, zuŜycia 
technicznego lub jakiegokolwiek innego, według sum ubezpieczenia podanych w przedmiocie zamówienia 

10. Ubezpieczenie w trakcie trwania umowy obejmie automatyczną ochroną nowo otwarte i przejęte placówki 
oraz miejsca prowadzenia działalności (budynki, szkoły itd.) a składka będzie rozliczana zgodnie z 
klauzulą niezmienności stawek. 

11. Ubezpieczający/Ubezpieczony nie będzie zobowiązany po zakończeniu danego okresu ubezpieczenia do 
podawania osiągniętego rzeczywistego budŜetu, obrotu, funduszu płac lub innej zmiennej wielkości w celu 
ostatecznego rozliczenia składki ubezpieczeniowej. 
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12. Płatność składki przelewem w równych ratach, w terminach do:  
Dokumenty potwierdzające zawarcie umów ubezpieczeniowych w okresie od 01.11.2007r do 31.10.2008r 
I rata   do 15.11.2007r. 
II rata   do 31.12.2007r. 
III rata   do 15.05.2008r. 
IV rata    do 15.08.2008r. 
Dokumenty potwierdzające zawarcie umów ubezpieczeniowych w okresie od 01.11.2008r do 31.10.2009r 
I rata   do 15.11.2008r. 
II rata   do 31.12.2008r. 
III rata   do 15.05.2009r. 
IV rata    do 15.08.2009r. 

9. Klauzule dotyczące punktów od 1 do 7: 

Klauzula stempla bankowego: 
Za datę prawidłowego opłacenia składki ubezpieczeniowej uznaje się datę stempla bankowego uwidocznioną na 
przelewie bankowym, pod warunkiem posiadania na rachunku wolnych środków pienięŜnych. 
Klauzula informacyjna: 
Ubezpieczyciel uznaje, ze otrzymał odpowiedź na kaŜde pytanie, które zadał i są mu znane wszystkie okoliczności 
oraz informacje niezbędne do oceny ryzyka. Wszelkie inne informacje ubezpieczyciel uznaje za nieistotne. 
Klauzula płatności rat 
w przypadku wypłaty odszkodowania, zakład ubezpieczeń nie jest uprawniony do potrącenia z kwoty 
odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych. Dotyczy wszystkich ryzyk. 
Klauzula kosztów dodatkowych: 
Ustala się, Ŝe z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych OWU mienia 
od ognia i innych zdarzeń losowych, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o: 
1. skaŜenie lub zanieczyszczenie ubezpieczonego mienia, spowodowane zdarzeniami losowymi objętymi umową 

ubezpieczenia lub powstałe wskutek akcji ratunkowej, prowadzonej w związku z zaistniałymi zdarzeniami 
losowymi objętymi umową ubezpieczenia, 

2. koszty rozbiórki, zmian budowlanych, demontaŜu, ponownego montaŜu nieuszkodzonych pozostałości, 
wywozu gruzu oraz uprzątnięcia wszelkich pozostałości po szkodzie, koszty ich składowania i niszczenia, 

3. koszty związane z pracami porządkowymi w miejscu wystąpienia szkody, w tym koszty oczyszczania kanałów 
i ścieków, 

4. dodatkowe koszty niezbędne do rozpoczęcia odbudowy lub odtworzenia mienia – między innymi koszty 
uzyskania zezwoleń, przygotowania lub odtworzenia dokumentacji i planów, koszty inŜynierów, architektów, 

5. koszty uŜytkowania zastępczych maszyn i urządzeń, 
6. koszty wynikające ze wzrostu cen, do jakiego doszło od momentu powstania szkody a zakończeniem 

odtworzenia mienia, 
7. koszty wynikające z konieczności dostosowania odtwarzanego mienia do wymagań aktualnie obowiązujących 

przepisów i norm, 
8. koszty i następstwa akcji ratowniczej prowadzonej w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi objętymi 

umową ubezpieczenia, 
9. koszty zabezpieczenia mienia przed szkodą w razie jego bezpośredniego zagroŜenia działaniem powstałego 

zdarzenia, w tym koszty przewiezienia mienia do miejsca (miejsc)  innego (innych) niŜ wskazane w umowie 
ubezpieczenia, 

10. koszty powołania rzeczoznawców i biegłego eksperta w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi 
objętymi umową ubezpieczenia lub w celu ustalenia przyczyny powstania i ustalenia odpowiedzialności 
zakładu ubezpieczeń, 

11. koszty poszukiwania miejsc powstania uszkodzenia i usunięcia awarii – podlimit 100 000 zł na jedno 
 i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

Limit odpowiedzialności      250 000 PLN. 
Franszyza integralna       200 PLN.  
Franszyza redukcyjna, udział własny    wykupione. 
Klauzula niezmienności stawek: 
Niniejszym gwarantujemy zachowanie stałych stawek % i ‰ w przypadku doubezpieczeń w okresie trwania 
umowy. 
Klauzula likwidacji i zgłoszenia szkód: 
• Zamawiający ma obowiązek i moŜliwość zgłoszenia szkody w ciągu 4 dni roboczych od powstania szkody lub 

powzięcia o niej informacji chyba, Ŝe OWU zezwalają na późniejsze zgłoszenie. 
• Wykonawca na obowiązek dokonania oględzin miejsca zdarzenia niezwłocznie, nie później niŜ w ciągu 4 dni 

roboczych od daty zgłoszenia szkody (dotyczy równieŜ roszczeń z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej). 
• Wykonawca o uzupełnienie dodatkowych dokumentów niezbędnych do wypłaty odszkodowania moŜe wezwać 

Zamawiającego tylko dwukrotnie (nie dotyczy wezwań o uzupełnienie dokumentów wcześniej wymaganych). 
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Klauzula zabezpieczeń  
Z uwagi na charakter obiektów, posiadane mienie i prowadzoną działalność, przyjmuje się za wystarczające 
istniejące zabezpieczenia. Warunkiem rodzącym odpowiedzialność Ubezpieczyciel jest ich sforsowanie, 
uszkodzenie, zniszczenie, itp. 
Klauzula nowych lokalizacji w brzmieniu: 
Strony ustalają, iŜ Ubezpieczający spełnił obowiązek zgłoszenia do ubezpieczenia nowej lokalizacji, w której 
prowadzi działalność, jeŜeli dokonał tego w ciągu 30 dni od jej objęcia. 
Klauzula odpowiedzialności 
Okres odpowiedzialności ubezpieczyciela jest toŜsamy z okresem ubezpieczenia 
Klauzula miejsca ubezpieczenia w brzmieniu: 
Za miejsce ubezpieczenia przyjmuje się kaŜdą lokalizację na terenie RP, w której Ubezpieczony prowadzi lub ma 
zamiar prowadzić swoją działalność. 

V. ZAMÓWIENIA UZUPEŁNIAJ ĄCE 

Zamawiający przewiduje, w okresie 2 lat (24 miesięcy) od udzielenia zamówienia podstawowego, moŜliwość 
udzielenia dotychczasowemu wykonawcy usług zamówień uzupełniających nie przekraczających 50 % wartości 
zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień. Będzie ono traktowane 
jako zamówienie uzupełniające, o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

VI.  TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA  

Wymagany termin wykonania zamówienia 2 lata (24 miesiące). 
Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych   01.11.2007 – 31.10.2009 
Ubezpieczenia od kradzieŜy z włamaniem, rabunku i dewastacji  01.11.2007 – 31.10.2009 
Ubezpieczenie wartości pienięŜnych, w tym gotówki i papierów wartościowych  01.11.2007 – 31.10.2009  
Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego     01.11.2007 – 31.10.2009 
Ubezpieczenia kosztów naprawy zabezpieczeń    01.11.2007 – 31.10.2009 
Ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczenia    01.11.2007 – 31.10.2009 
Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej     01.11.2007 – 31.10.2009 
 

VII.  WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

a. Warunki uczestnictwa w przetargu. 

Warunki uczestnictwa w przetargu określone są w Ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. Nr 19, poz.177 z póź. zm.) oraz w niniejszej specyfikacji. 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: 
1. Posiadają zezwolenie Ministra Finansów lub Organu Nadzoru na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej 

albo zaświadczenie Ministra Finansów potwierdzające uprawnienia do prowadzenia działalności 
ubezpieczeniowej. 

2. Posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym  i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia.  

3. Znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia. 
4. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia  

b. Wykluczenie Wykonawcy, odrzucenie oferty i uniewaŜnienia postępowania. 

Zamawiający wyklucza Wykonawców w przypadkach określonych w Art. 24 Ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 
Zamawiający odrzuca ofertę w przypadkach określonych w Art. 89 Ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Zamawiający uniewaŜnia postępowanie w przypadku określonym w Art. 93 Ustawy Prawo zamówień publicznych. 

VIII.  OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY POTWIERDZAJ ĄCE SPEŁNIENIE WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU  

1. Status prawny Wykonawcy tj. aktualny odpis z właściwego rejestru - wystawiony nie wcześniej niŜ  
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert  

2. Zezwolenie Ministra Finansów lub Organu Nadzoru na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej albo 
zaświadczenie Ministra Finansów potwierdzające uprawnienia do prowadzenia działalności 
ubezpieczeniowej. 
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3. Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z Art. 22.ust. 1. Ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. nr 164 poz. 1163 z 2006r. z póź. zm.). 

4. Oświadczenie o placówkach i potencjale kadrowym  
5. Oświadczenie o postanowieniach szczególnych do Ogólnych Warunków Ubezpieczeń  
6. Pełnomocnictwa do podpisywania oferty, podpisane przez osoby uprawomocnione, jeśli nie wynika to  

z innych dokumentów dołączonych do oferty. 
7. Statut towarzystwa w przypadku Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych. 
8. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia pod warunkiem spełnienia poniŜszych 

wymagań: 
a) Wykonawcy ustanowią pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Umocowanie 
winno zostać przedłoŜone wraz z ofertą. Zalecane jest przedłoŜenie w ofercie umowy podmiotów 
występujących wspólnie, która będzie zawierała: strony umowy o wykonaniu zamówienia publicznego, cel 
działania, okres waŜności umowy, sposób ich współdziałania, zakres prac przewidzianych do wykonania 
przez kaŜdego z nich, solidarną odpowiedzialność wykonawców, 

b) KaŜdy z podmiotów występujących wspólnie musi złoŜyć oświadczenie z art. 22 ust.1 ustawy oraz 
udokumentować, Ŝe nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ust.1 pkt1-9 ustawy 

c) Oferta musi być podpisana w taki sposób, by prawnie zobowiązywała wszystkich wykonawców. 
 
Wymaga się, aby wszystkie dokumenty aktualne były w dniu otwarcia ofert 
UWAGA -  Oferty muszą spełnić warunki formalne: właściwy sposób reprezentacji, parafowanie lub podpisanie 
oferty wszędzie tam, gdzie wymaga tego specyfikacja. 
Wymagane dokumenty mogą być przedstawione w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej “za zgodność z 
oryginałem” przez uprawnioną osobę Wykonawcy. 
 
 
W przypadku Towarzystw Ubezpieczeń Wzajemnych statut towarzystwa musi określać,  
iŜ Ubezpieczający/Ubezpieczony nie będzie zobowiązany do udziału w pokryciu strat towarzystwa przez wnoszenie 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej jak równieŜ innych zobowiązań poza zobowiązaniami wynikającymi  
z umowy ubezpieczenia. 

IX.  SPOSÓB POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJ ĄCEGO Z WYKONAWCAMI  

Wykonawca moŜe zwrócić się na piśmie do zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający przekaŜe 
niezwłocznie treść wyjaśnienia wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ, chyba, Ŝe prośba  
o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynęła do zamawiającego na mniej niŜ 6 dni przed terminem składania ofert. 
Przed upływem terminu składania ofert zamawiający moŜe zmodyfikować treść SIWZ. 
KaŜda modyfikacja treści SIWZ stanie się częścią SIWZ i zostanie przekazana wszystkim wykonawcom, którym 
przekazano SIWZ. 
Zamawiający przedłuŜa termin składania ofert w celu wprowadzenia w ofertach zmian wynikających  
z modyfikacji treści SIWZ.  
Zawiadomienia, wnioski, oświadczenia oraz informacje, zamawiający i wykonawcy przekazują pisemnie za 
potwierdzeniem odbioru. Zawiadomienia, wnioski, oświadczenia oraz informacje przekazane za pomocą telefaksu 
uwaŜa się za złoŜone w terminie, jeŜeli ich treść dotarła do adresata przed upływem terminu i została niezwłocznie 
potwierdzona na piśmie.  

X. OSOBY UPRAWNIONE DO POROZUMIEW ANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI  

• BoŜena Sarlej – Pełnomocnik Zamawiającego (broker ubezpieczeniowy) –, tel. (0-32)235-74-99,  
fax 032/352-02-07, e-mail: kancelaria@kapitalnybroker.pl 

• Tomasz Szajbe – Pełnomocnik Zamawiającego (broker ubezpieczeniowy) –, tel. (0-32)235-74-99,  
fax 032/352-02-07, e-mail: kancelaria@kapitalnybroker.pl  

XI.  TERMIN ZWI ĄZANIA OFERT Ą 

Wykonawca związany jest z ofertą przez okres 30 dni, licząc od terminu składnia ofert  
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XII.  PODWYKONAWCY  

Zamawiający nie wyraŜa zgody na uczestniczenie podwykonawców, w zakresie pośredniczenia  
w zawieraniu umów ubezpieczeniowych, pośrednikom ubezpieczeniowym określonym w ustawie z dnia 22 maja 
2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym (Dz. U. Nr 124 poz. 1154 Rozdział 1 Art. 4 ust. 1. z póź. zm.) 
 

XIII.  SPOSÓB PRZYGOTOWYWANIA OFERT   

1. ZłoŜenie oferty jest jednoznaczne z akceptacją w całości warunków zawartych w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia jako wyłącznej podstawy przetargu.  

2. Od wykonawców oczekuje się starannego zapoznania się i przestrzegania wszystkich instrukcji, formularzy  
i zakresu usług zawartych w materiałach przetargowych.  

3. Nie dopuszcza się złoŜenia ofert wariantowych.  
4. Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z przygotowaniem i złoŜeniem oferty 
5. Oferty zaleca się złoŜyć w opieczętowanej kopercie, która powinna być opisana jak niŜej: 

“Oferta przetargowa na Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną”  
– Nie otwierać przed dniem 17-10-07 r. godz. 12:00. 

6. Oferty muszą być złoŜone w formie pisemnej przy uŜyciu nośników pisma nie ulegającego usunięciu bez 
pozostawienia śladów. 

7. Oferty powinny być czytelne i spięte. 
8. Oferta winna być sporządzona w języku polskim. 
9. Zaleca się aby wszystkie strony oferty powinny były ponumerowane i podpisane przez osobę upowaŜnioną, 

dotyczy to równieŜ wszystkich załączników.  
10. Wykonawca zobowiązany jest w ofercie wypełnić załączony “Formularz oferty”, “Formularz cenowy”, 

“Formularz OWU i szczególnych warunków ubezpieczeń”  
11. Oferta musi odpowiadać wymaganiom ustawowym jak równieŜ wymaganiom określonym  

w SIWZ i musi zawierać: 
1) Formularz ofertowy  
2) Formularz cenowy – zał. Nr 1  
3) Formularz OWU i szczególnych warunków ubezpieczeń zał. Nr 2 
4) Status prawny Wykonawcy tj. aktualny odpis z właściwego rejestru - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 

miesięcy przed upływem terminu składania ofert  
5) Zezwolenie Ministra Finansów lub Organu Nadzoru na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej 

albo zaświadczenie Ministra Finansów potwierdzające uprawnienia do prowadzenia działalności 
ubezpieczeniowej. 

6) Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z Art. 22.ust. 1. Ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. nr 164 poz. 1163 z 2006r.  

7) Oświadczenie o placówkach i potencjale kadrowym  
8) Oświadczenie o postanowieniach szczególnych do Ogólnych Warunków Ubezpieczeń  
9) Pełnomocnictwa do podpisywania oferty, podpisane przez osoby uprawomocnione, jeśli nie wynika to 

z innych dokumentów dołączonych do oferty. 
10) Zaparafowany (wszystkie strony) wzór umowy. 
11) Ogólne Warunki Ubezpieczeń na poszczególne grupy ubezpieczeń mające zastosowanie  

w przedstawionej ofercie. 
12) Statut towarzystwa w przypadku Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych. 
13) Dokument stwierdzający, iŜ dany podmiot gospodarczy lub osoba fizyczna wskazana  

w oświadczeniu o placówkach i potencjale kadrowym  nie jest podwykonawcą przy realizacji 
zamówienia w zakresie pośredniczenia w zawieraniu umów ubezpieczeniowych, określonym w 
ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym (Dz. U. Nr 124 poz. 1154 
Rozdział 1 Art. 4 ust. 1. z póź. zm.) 

W przypadku składania ofert przez dwa lub więcej podmioty, o których mowa w pkt. VII.8 SIWZ, do złoŜenia 
dokumentów wymienionych w pkt. 11.4, 11.5, 11.12, 11.13 zobowiązany jest oddzielnie kaŜdy z podmiotów. 
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XIV.  MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT   

a. Miejsce, termin i warunki składania ofert: 

Oferty będą przyjmowane tylko wówczas, gdy spełnią następujące warunki: 
a) Oferty muszą wpłynąć na adres zamawiającego  
Urząd Miejski 44-153 Sośnicowice Rynek 19 w terminie do dnia 17-10-2007 r. do godziny 12:00. 
b) Oferty złoŜone po terminie nie będą rozpatrywane 

b. Miejsce, termin otwarcia ofert: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17-10-2007 r. w siedzibie zamawiającego – Urząd Miejski 44-153 Sośnicowice 
Rynek 19, o godz. 12:15 
a) Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiającego podaje kwotę, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia. 
b) Otwarcie ofert jest jawne (odczytanie nazwy (firmy) oraz adresu wykonawcy, a takŜe informacje dotyczące 

ceny, termin wykonania zamówienia i warunki płatności zawarte w ofertach). 

XV. SPOSÓB OBLICZANIA CENY  

Cena podana przez Wykonawcę powinna zawierać opłaty, prowizję, odsetki i inne podobne świadczenia. 
Cena musi być podana w złotych polskich i zaokrąglona do pełnych złotych wg zasad rachunkowości. 
We wskazanych miejscach zgodnie załącznikiem nr 1- formularz cenowy, cena musi być podana równieŜ w postaci 
współczynnika, w oparciu, o który zostanie ustalona faktyczna cena zamówienia, w przypadku, gdy wartość 
przedmiotu zamówienia w dniu zawierania umów ubezpieczeniowych, będzie inna niŜ ustalona dla celów 
przeprowadzenia postępowania, a taki sposób wyliczenia ceny został wyraźnie wskazany w niniejszej specyfikacji. 
W oparciu o współczynniki wskazane w formularzach cenowych zostanie równieŜ przeliczona cena zamówienia 
uzupełniającego. 

XVI.  KRYTERIA OCENY OFERT   

Przy wyborze oferty Zamawiający zastosuje tylko jedno kryterium – Cenę,  
Przetarg wygra Wykonawca, który zaoferuje najniŜszą cenę.  
Cena - 100 % ceny, liczona w następujący sposób 
 

C  najniŜszej oferty 
C= 

C  danej oferty 
X 100 

 

XVII.  POSTANOWIENIA DODATKOWE  

1. Nie dopuszcza się składania ofert częściowych. 
2. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych.  
3. Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia aukcji elektronicznej.  
4. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.  

XVIII.  WARUNKI I SPOSÓB ZAWARCIA UMOWY NA ŚWIADCZENIE USŁUG 
UBEZPIECZENIOWYCH  

1. Warunki umowne zostały określone we “Wzorze umowy” – (załączniki do niniejszej SIWZ). 
2. Zamawiający zawrze umowę z wybranym Wykonawcą w terminie nie krótszym niŜ 7 dni od dnia 
przekazania zawiadomienia o wyborze oferty. O terminie i miejscu podpisania umowy Wykonawca zostanie 
powiadomiony. 

XIX.  KARY UMOWNE DO UMOWY NA ŚWIADCZENIE USŁUG UBEZPIECZENIOWYCH  

Kary umowne zostały określone we “Wzorze umowy” – (załącznik do niniejszej SIWZ). 

XX. ŚRODKI OCHRONY PRAWNEJ  

Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy i uczestnikom konkursu, a takŜe innym osobom, jeŜeli ich interes 
prawny w uzyskaniu zamówienia doznał lub moŜe doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów ustawy. Protest zgodnie z art. 180 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
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XXI.  WYKAZ ZAŁ ĄCZNIKÓW DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA:  

1. Formularz ofertowy  
2. Formularz cenowy  
3. Formularz OWU i szczególnych warunków ubezpieczeń  
4. Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z Art. 22.ust. 1. Ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. nr 19 poz. 177 z póź. zm. 
5. Oświadczenie o placówkach i potencjale kadrowym 
6. Oświadczenie o postanowieniach szczególnych do Ogólnych Warunków Ubezpieczeń  
7. Wzór umowy  
8. Informacja o Zamawiającym i Gminnych Samorządowych Jednostek Organizacyjnych 
9. Pełnomocnictwo udzielone dla Kancelarii Brokerskiej “KAPITAŁ” Sp. z o.o. z siedzibą  

w Katowicach. 
 
Zatwierdzam: 



Data: 
Podpis: 
Pieczątka imienna  
Nr strony  

 

Nr sprawy ZP/32/2007 
 
 
.............................................................. 
Pieczęć lub nazwa firmowa wykonawcy 
 
 

Gmina Sośnicowice 
(siedziba Urzędu Miejskiego) 
44-153 Sośnicowice ul. Rynek 19) 
 
 

FORMULARZ OFERTOWY  

 
 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na “Kompleksowe ubezpieczenia 

majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną”, ogłoszonego na stronie internetowej 

Zamawiającego.  

 
1. Oferujemy wykonanie usług – “Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe  wraz  

z odpowiedzialnością cywilną”  zgodnie z wymogami określonymi w “ Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia “ w terminie: od dnia 01-11-2007 r. do dnia  

31-10-2009 r. 

2. Łączna cena oferty wynosi ..................................zł brutto (słownie: 

.............................................................................), zgodnie z formularzem cenowym  

– załącznik nr 1. 

3. Oświadczamy, Ŝe zapoznaliśmy się, z “ Specyfikacją Istotnych Warunków 

Zamówienia”, wzorem umowy oraz dokumentami załączonymi do Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia i nie wnosimy do nich Ŝadnych zastrzeŜeń  

i jesteśmy w stanie na podstawie przedstawionych materiałów zrealizować 

zamówienie. 

4. Oświadczamy, Ŝe uwaŜamy się związani ofertą 30 dni licząc od terminu składania ofert. 

5. Zobowiązujemy się, w przypadku przyznania nam zamówienia, do podpisania umowy 

w określonym terminie, od wezwania Zamawiającego do podpisania umowy.  

6. Termin płatności zgodny z ofertą  
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7. Oświadczamy, Ŝe całość oferty składa się z .................... kolejno ponumerowanych 

stron. 

8. Załącznikami do niniejszego formularza ofertowego – strony nr 1do 2, są 

(wpisać wszystkie załączniki wraz z numeracją stron) : 

1) Formularz cenowy – wycena tabelaryczna (zał. nr 1.) - str. Nr 3 do.......... 

2) Formularz OWU i szczególnych warunków ubezpieczeń (zał. nr 2)  

– str. Nr.............do .......... 

3)..............................................................................................str. nr .............do........... 

4)..............................................................................................str. nr .............do............ 

5)...............................................................................................str. nr .............do............. 

6)...............................................................................................str. nr .............do............ 

7)...............................................................................................str. nr .............do............ 

8) .............................................................................................str. nr .............do............ 

9) .............................................................................................str. nr .............do............ 

10) .............................................................................................str. nr .............do............ 

11) .............................................................................................str. nr .............do............ 

12) .............................................................................................str. nr .............do............ 
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FORMULARZ CENOWY 
 
Po zapoznaniu się ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącą przetargu p.n.  

“Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną” w okresie od 01-11-2007 

r. do 31-10-2009 r. 

My niŜej podpisani zobowiązujemy się wykonać przedmiot zamówienia w określonym terminie  

za cenę brutto :.......................................PLN  

Słownie  .......................................................................................... 

Wyliczenie ceny brutto  

Cena brutto = Uog + Ukd + Ug + Ue + Ukz + Usz + Uoc  
Gdzie: 
 

Uog =cena umowy ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych,  

Przedmiot ubezpieczenia Wg wartości 
Suma ubezpieczenia 

(PLN) 
Cena ubezpieczenia 

(PLN) 
Stawka % lub ‰ za 

cały okres ubezp. 
Grupa I Budynki Księgowa Brutto 19 078 300,00   

Grupa II Budowle (bez 
sieci, przyłączy 

kanalizacyjnych, przyłączy 
wodociągowych, dróg, 

chodników, deptaków, itp.) 

Księgowa Brutto 5 121 200,00   

Grupa II wszystkie sieci, 
przyłącza kanalizacyjne, 
przyłącza wodociągowe 

Księgowa Brutto 100 000,00   

Grupa III Kotły i maszyny 
energetyczne 

Księgowa Brutto 953 100,00   

Grupa IV Maszyny i 
urządzenia 

Księgowa Brutto 431 500,00   

Grupa V Specjalistyczne 
maszyny i urządzenia 

Księgowa Brutto 117 800,00   

Grupa VI Urządzenia 
techniczne 

Księgowa Brutto 567 000,00   

Grupa VIII Księgowa Brutto 130 100,00   
Przedmioty niskocenne 
(maszyny, urządzenia, 

wyposaŜenie nie ujęte w 
ewidencji środków 
trwałych) i innych 

wykazach  

Księgowa Brutto 70 000,00   

Środki obrotowe (zapasy 
magazynowe) 

Wg cen zakupu 
bez VAT 

50 000,00   

Księgozbiory Księgowa Brutto 52 000,00   
Wartości pienięŜne – w 
tym gotówka, papiery 

wartościowe   
Wartość nominalna 30 000,00   

Mienie pracownicze 
300 PLN 

na jednego 
pracownika 

70 000,00   

Nakłady adaptacyjne, 
inwestycyjne  

we własnych i obcych 
środkach trwałych 

Księgowa Brutto 500 000,00   

Uog=   
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Ukd =cena umowy ubezpieczenia od kradzieŜy z włamaniem, rabunku, 
 

Przedmiot ubezpieczenia 
System 

ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

(PLN) Cena ubezp. (PLN) 
Stawka % lub ‰ za 

cały okres ubezp. 
Maszyny, urządzenia itp. z 
wykaz środków trwałych, 
przedmioty niskocenne 
(maszyny, urządzenia, itp. z 
wyposaŜenia nie ujętego w 
ewidencji środków trwałych) 
i innych wykazów  

Na pierwsze 
ryzyko 

15 000,00   

Środki obrotowe (zapasy 
magazynowe) 

Na pierwsze 
ryzyko 

5 000,00   

Księgozbiory 
Na pierwsze 

ryzyko 
3 000,00   

Ukd=   
 
Ug =cena umowy wartości pienięŜnych, w tym gotówki i papierów wartościowych od 
kradzieŜy z włamaniem i rabunku  
 

Przedmiot ubezpieczenia 
System 

ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

(PLN) 
Cena ubezpieczenia 

(PLN) 
Stawka % lub ‰ za 

cały okres ubezp. 
Wartości pienięŜne, w tym 

gotówka i papiery 
wartościowe od kradzieŜy z 

włamaniem 

Na pierwsze 
ryzyko 

10 000,00   

Wartości pienięŜne, w tym 
gotówka i papiery 

wartościowe od rabunku w 
lokalu 

Na pierwsze 
ryzyko 

30 000,00   

Wartości pienięŜne, w tym 
gotówka i papiery 

wartościowe w transporcie 

Na pierwsze 
ryzyko 

30 000,00   

Ug=   

 
Ue =cena umowy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  
 

Przedmiot ubezpieczenia 
(Sprzęt elektroniczny, 

przyjmuje się do ubezpieczenia 
bez względu na wiek) 

System 
ubezpieczenia 

Suma 
ubezpieczenia 

(PLN) 

Cena ubezpieczenia 
(PLN) 

Stawka % lub ‰ za 
cały okres ubezp. 

Sprzęt komputerowy Sumy stałe 578 500,00   
Pozostały sprzęt: centrale, 

kopiarki, faksy itp. 
Sumy stałe 225 000,00   

Sprzęt przenośny: komputery, 
kamery, urządzenia 
specjalistyczne itp. 

Sumy stałe 44 600,00   

Oprogramowanie Sumy stałe 30 000,00   
Ue=   

 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 

Data: 
Podpis: 
Pieczątka imienna  
Nr strony 

 
Ukz =cena umowy ubezpieczenia kosztów naprawy zabezpieczeń  
 

Przedmiot ubezpieczenia 
System 

ubezpieczenia 

Suma 
ubezpieczenia 

(PLN) 

Cena ubezpieczenia 
(PLN) 

Stawka % lub ‰ za 
cały okres ubezp. 

Koszty naprawy lub wymiany 
utraconych, zniszczonych lub 

uszkodzonych zabezpieczeń łącznie z 
kosztami usunięcia uszkodzeń ścian, 

podłóg, dachów, okien i drzwi 

Na pierwsze 
ryzyko 

15 000,00  3% 

Ukz=   

 
Usz =cena umowy ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczenia  
 

Przedmiot ubezpieczenia 
System 

ubezpieczenia 

Suma 
ubezpieczenia 

(PLN) 

Cena 
ubezpieczenia 

(PLN) 

Stawka % lub ‰ za 
cały okres ubezp. 

Oszklenie ścian i dachów, szyby okienne 
i drzwiowe (w tym szyby specjalne, 
antywłamaniowe), szyldy, tablice 

reklamowe, itp. 
Ryzyka dodatkowe: koszty demontaŜu, 
montaŜu, transport; koszty ustawienia i 

rozebrania rusztowań, koszty wykonania 
znaków reklamowych 

Pierwsze 
ryzyko 

10 000,00   

Usz=   
 

Uoc =cena umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  
 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej 
Suma 

gwarancyjna 
(PLN) 

Cena 
Ubezpieczenia 

(PLN) 

Stawka %, ‰ 
lub kwotowa za 

cały okres 
ubezp. 

Podstawa wyliczenia ceny 
ubezpieczenia (obrót, suma 

gwarancyjna itp.) 

OC Deliktowo kontraktowa 400 000,00    

OC PRODUKTU z włączeniem 
ryzyka przeniesienia chorób 
zakaźnych, w tym zatruć 
pokarmowych 

80 000,00    

OC z tytułu wykonywanego 
zawodu nauczyciela 

100 000,00    

OC opiekunów wyjazdów i 
wycieczek 

50 000,00    

OC z tytułu szkód w środowisku w 
tym koszty i następstwa akcji 
ratowniczej 

100 000,00    

OC z tytułu szkód wyrządzonych w 
wyniku przeprowadzania imprez 
masowych nieodpłatnych 

100 000,00    

OC Pracodawcy 150 000,00    
OC Zarządcy Nieruchomości  200 000,00*    

Uoc=   
* dla celów obliczeniowych przyjęto kurs Euro 4,00 pln 
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FORMULARZ OWU i SZCZEÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZE Ń 
 
Po zapoznaniu się z dokumentacją przetargową SIWZ dotyczącą przetargu p.n.   
“Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz z odpowiedzialnością cywilną” w okresie  
od 01-11-2007 r. do 31-10-2009 r. 
My niŜej podpisani zobowiązujemy się wykonać przedmiot zamówienia w określonym terminie na 
warunkach przedstawionych w niniejszej ofercie. 
 

1. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych podstawa prawna: OWU                      
z dnia ........ nr .................   (wypełnia Wykonawca) 

a) Zakres ochrony:   (wypełnia Wykonawca) 

b) Klauzule:    (wypełnia Wykonawca) 

c) Przedmiot i System ubezpieczenia   

PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA System ubezpieczenia 
(wypełnia Wykonawca) 

Grupa I Budynki  

Grupa II Budowle (bez sieci, przyłączy kanalizacyjnych, 
przyłączy wodociągowych, dróg, chodników, deptaków, 

itp.) 
 

Grupa II wszystkie sieci, przyłącza kanalizacyjne, 
przyłącza wodociągowe  

Grupa III Kotły i maszyny energetyczne  

Grupa IV Maszyny i urządzenia  

Grupa V Specjalistyczne maszyny i urządzenia  

Grupa VI Urządzenia techniczne  

Grupa VIII  

Przedmioty niskocenne (maszyny, urządzenia, 
wyposaŜenie nie ujęte w ewidencji środków trwałych) i 

innych wykazach  
 

Środki obrotowe (zapasy magazynowe)  

Księgozbiory  

Wartości pienięŜne – w tym gotówka, papiery 
wartościowe    

Mienie pracownicze  

Nakłady adaptacyjne, inwestycyjne  
we własnych i obcych środkach trwałych  
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d) Franszyzy i udział własny  (wypełnia Wykonawca) 

1. Dotyczy wszystkich przedmiotów ubezpieczenia poza sieciami i przyłączami 
♦ Franszyza redukcyjna   
♦ Franszyza Integralna   
♦ Udział własny   
2. Dotyczy sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy wodociągowych  
♦ Franszyza redukcyjna   

Lub 
♦ Franszyza Integralna   

Lub 
♦ Udział własny   

e) Uzgodnienia dodatkowe: (wypełnia Wykonawca) 

2. Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem, rabunek i dewastacja podstawa prawna: 
OWU z dnia ........ nr .................   (wypełnia Wykonawca) 

a) System ubezpieczenia   

PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA  System ubezpieczenia 
(wypełnia Wykonawca) 

Maszyny, urządzenia itp. z wykaz środków trwałych, 
przedmioty niskocenne (maszyny, urządzenia, itp. z 
wyposaŜenia nie ujętego w ewidencji środków trwałych) i 
innych wykazów  

 

Środki obrotowe (zapasy magazynowe)  

Księgozbiory  

b) Klauzule:    (wypełnia Wykonawca) 

c) Franszyzy i udział własny: (wypełnia Wykonawca) 

Franszyza redukcyjna:  

Franszyza Integralna:   

Udział własny:   

3. Ubezpieczenie wartości pienięŜnych – w tym gotówki, papierów wartościowych od 
kradzieŜy z włamaniem i rabunek podstawa prawna: OWU z dnia ........ nr ................. 
(wypełnia Wykonawca) 

a) System ubezpieczenia   

PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA  System ubezpieczenia 
(wypełnia Wykonawca) 

Wartości pienięŜne, w tym gotówka i papiery wartościowe od 
kradzieŜy z włamaniem 

 

Wartości pienięŜne, w tym gotówka i papiery wartościowe od 
rabunku w lokalu 

 

Wartości pienięŜne, w tym gotówka i papiery wartościowe w 
transporcie 

 

b) Franszyzy i udział własny: (wypełnia Wykonawca) 

Franszyza redukcyjna:  
Franszyza Integralna:  
Udział własny:   
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4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego podstawa prawna: OWU z dnia ........ nr 
.................   (wypełnia Wykonawca) 

a) Zakres ochrony:  (wypełnia Wykonawca) 

b) Przedmiot i System ubezpieczenia    

Przedmiot ubezpieczenia 
(Sprzęt elektroniczny, przyjmuje się do ubezpieczenia bez względu na 

wiek) 

System ubezpieczenia 
(wypełnia Wykonawca) 

Sprzęt komputerowy  

Pozostały sprzęt: centrale, kopiarki, faksy itp.  

Sprzęt przenośny: komputery, kamery, urządzenia specjalistyczne itp.  

Oprogramowanie  
c) Franszyzy i udział własny: (wypełnia Wykonawca) 

Dotyczy sprzętu komputerowego, pozostałego sprzętu elektronicznego central, kopiarek, itp. 
♦ Franszyza redukcyjna     
lub  
♦ Udział własny w odszkodowaniu   
♦ Franszyza Integralna      

Dotyczy sprzętu przenośnego i oprogramowania 
♦ Franszyza redukcyjna    
lub  
♦ Udział własny w odszkodowaniu  
♦ Franszyza Integralna     

d) Klauzule:    (wypełnia Wykonawca) 

e) Uzgodnienia dodatkowe: (wypełnia Wykonawca) 

5. Ubezpieczenie kosztów naprawy zabezpieczeń do ubezpieczeń: podstawa prawna: OWU 
z dnia ........ nr .................    (wypełnia Wykonawca) 

a) Ma zastosowanie w ubezpieczeniach (wypełnia Wykonawca) 

b) Franszyzy i udział własny:  (wypełnia Wykonawca) 

Franszyza redukcyjna:  
Franszyza Integralna:  
Udział własny:   

c) System ubezpieczenia   (wypełnia Wykonawca) 

6. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia podstawa prawna: OWU  
z dnia ........ nr .................     (wypełnia Wykonawca) 

a) Zakres ochrony:  wypełnia wykonawca 

b) Franszyzy, udziały własne:   wypełnia wykonawca 

Franszyza integralna –  
Franszyza redukcyjna –  
Udział własny –  
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c) Przedmiot ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia: 

Przedmiot ubezpieczenia 
System ubezpieczenia 
(wypełnia wykonawca) 

Oszklenie ścian i dachów, szyby okienne i drzwiowe (w tym szyby 
specjalne, antywłamaniowe), szyldy, tablice reklamowe, itp. 

Ryzyka dodatkowe: koszty demontaŜu, montaŜu, transport; koszty 
ustawienia i rozebrania rusztowań, koszty wykonania znaków 

reklamowych 

 

7. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: podstawa prawna: OWU z dnia ........ nr 
.................   (wypełnia Wykonawca) 

a) Zakres ochrony:   wypełnia wykonawca 

ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ  
Suma gwarancyjna 

(PLN) 
 (wypełnia Wykonawca) 

OC Deliktowo kontraktowa w związku z prowadzoną działalnością statutową, w tym: 
a) Posiadanie, uŜytkowanie, administrowanie mieniem i infrastrukturą, 
b) UŜytkowanie terenu wokół budynków, 
c) Przeniesienie ognia, 
d) Wszelkie zalania, w tym szkody powstałe w następstwie awarii, działania oraz 

eksploatacji wszystkich: 
♦ sieci, 
♦ przyłączy kanalizacyjnych, 
♦ przyłączy wodociągowych 
 w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (Dz. U. Nr 72 poz. 747 z dnia 07 czerwca 2001 r. z póź. zm.,  
♦ urządzeń wodociągowych,  
♦ urządzeń kanalizacyjnych, 
♦ urządzeń pomiarowych,  
♦ C.O.,  
♦ itp., 

e) Zniszczenie mienia, rzeczy (odzieŜy itp.) w związku z dostarczeniem zanieczyszczonej  
wody itp. 

f) Szkody związane z utrzymaniem dróg i chodników itp z rozszerzeniem o szkody:  
♦ powstałe w związku z oznakowaniem lub brakiem oznakowania uszkodzonego w 

wyniku wandalizmu lub zdarzeń losowych, 
♦ związane ze złym stanem technicznym chodników, deptaków i jezdni, które 

powstały w ich powierzchni w postaci pojedynczych wyboi, ubytków lub 
zapadnięcia się części nawierzchni z wyłączeniem szkód wynikłych wskutek 
złego utrzymania dróg i chodników po 48 godzinach od zgłoszenia pierwszej 
szkody; 

♦ powstałe w związku ze znajdującymi się na jezdni porzuconymi przedmiotami, w 
tym takŜe rozlanymi na powierzchni śliskimi cieczami z wyłączeniem szkód 
powstałych wskutek nie usunięcia przyczyny po 12 godzinach od zgłoszenia 
pierwszej szkody; 

♦ wynikłe ze złego utrzymania dróg, placów, chodników, w okresie zimowym; 
♦ powstałe wskutek pojedynczych wyrw w poboczach chodników i dróg; powstałe 

w wyniku braku pokrywy studzienki kanalizacyjnej lub wpustu ulicznego, 
spowodowanego kradzieŜą lub aktem wandalizmu 
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g) Prowadzenie prac, usług i innych czynności jak konserwacyjnych, modernizacyjnych, 
budowlanych i innych wykonywanych przez ekipy własne i obce działające na zlecenie 
Ubezpieczonego dotyczących posiadanych, uŜytkowanych, i administrowanych 
nieruchomości, mienia, infrastruktury, sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy 
wodociągowych i uŜytkowanego terenu z zachowaniem prawa do regresu 

h) Prace przeładunkowe;  
i) Szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu OC, 
j) Szkody rzeczowe wyrządzone w instalacjach i urządzeniach podziemnych a w 

szczególności gazowych, elektrycznych, wodno – kanalizacyjnych, światłowodowych 
itp. 

k) Przechowanie zgodnie z art. 835 Kodeksu Cywilnego  
l) Szkody powstałe wskutek przepięć, zwarć wzrostu napięcia nominalnego w sieci 

instalacji elektrycznej 
m) Szkody w mieniu pod kontrolą w tym w mieniu powierzonym 
n) Szkody powstałe w związku z działalnością ochotniczej straŜy poŜarnej, 
o) Nie wykonanie, nienaleŜyte lub nieterminowe wykonanie zobowiązania, wadliwe 

wykonanie robót i usług, zgodnie z prowadzoną działalnością statutową oraz 
nałoŜonymi zadaniami, 

p) Odpowiedzialność określona w statucie, Uchwałach Rady Gminy oraz Ustawie o 
Samorządzie Gminnym z dn. 08.03.1990r ( tekst jednolity Dz. U.  z 2001r nr 142 poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) ze szczególnym uwzględnieniem zadań określonych w 
art. 7 ww. Ustawy, 

q) Odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez funkcjonariuszy samorządu 
terytorialnego gminy w trakcie wykonywania powierzonych czynności 

 

OC PRODUKTU z włączeniem ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, w tym zatruć 
pokarmowych 
OC z tytułu wykonywanego zawodu nauczyciela 
OC opiekunów wyjazdów i wycieczek 
OC z tytułu szkód w środowisku w tym koszty i następstwa akcji ratowniczej 
OC z tytułu szkód wyrządzonych w wyniku przeprowadzania imprez masowych 
nieodpłatnych 

 

OC Pracodawcy 
OC Zarządcy Nieruchomości – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 21 
września 2004r., w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
zarządcy nieruchomości – podstawa prawna Dz. U. Nr 207, poz. 2114. 
 

b) Postanowienia szczególne do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej (wypełnia wykonawca) 

c) Franszyzy i udział własny  

Rodzaj ubezpieczenia Wypełnia wykonawca 

FI=  
FR=  OC deliktowo- kontraktowe 

UW=  

FI=  
FR=  

OC PRODUKTU z włączeniem ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych, w 
tym zatruć pokarmowych 

UW=  

FI=  
FR=  OC z tytułu wykonywanego zawodu nauczyciela 

UW=  

FI=  
FR=  OC opiekunów wyjazdów i wycieczek 

UW=  



Załącznik nr 2 

Data: 
Podpis: 
Pieczątka imienna  
Nr strony 

 

 
FI=  

FR=  
OC z tytułu szkód w środowisku w tym koszty i następstwa akcji 
ratowniczej 

UW=  

FI=  
FR=  

OC z tytułu szkód wyrządzonych w wyniku przeprowadzania imprez 
masowych nieodpłatnych 

UW=  

FI=  
FR=  OC Pracodawcy 

UW=  

FI=  

FR=  

OC Zarządcy Nieruchomości – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 21 września 2004r., w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości –
podstawa prawna Dz. U. Nr 207, poz. 2114. UW=  

 

8. Dodatkowe postanowienia do przedmiotu zamówienia do punktów od 1 do 7: 
 Wypełnia Wykonawca 

9. Klauzule dotyczące punktów od 1 do 7:  Wypełnia Wykonawca 
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Nr strony 

OŚWIADCZENIE 
 
 
 
Nazwa Wykonawcy................. 
Adres Wykonawcy Nr tel./fax.:..... 
 

 

 

Niniejszym, zgodnie z Art. 22.ust. 1. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych Dz. U. nr 19 poz. 177z póź. zm. oświadczamy, co następuje: 
 

1. Posiadamy uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynnościach, jeŜeli 

ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

2. Posiadamy niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponujemy potencjałem 

technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; 

3. Znajdujemy się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 

zamówienia; 

4. Nie podlegamy wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia. 

Jednocześnie stwierdzamy, iŜ świadomi jesteśmy odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń 
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Oświadczenie o placówkach i potencjale kadrowym 

 
 
Nazwa Wykonawcy................. 
Adres Wykonawcy Nr tel./fax.:..... 

 

Oświadczamy, Ŝe posiadamy placówki i odpowiedni potencjał kadrowy do realizacji przedmiotowego zamówienia.  

Jednocześnie oświadczamy, iŜ osoby wskazane do obsługi ubezpieczeń zapoznały się z odstępstwami od Ogólnych 

Warunków Ubezpieczenia i wszystkimi zapisami zawartymi w umowach ubezpieczenia. 

PLACÓWKA ODPOWIEDZIALNA ZA REALIZACJ Ę ZAMÓWIENIA 

(Oddział, Przedstawicielstwo, Inspektorat, Delegatura ) 

Pełna nazwa  .................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

Adres ................................................................................................................. 

 

Numery telefonów kontaktowych ...................................................................... 

 

Numery faksów ................................................................................................... 

PLACÓWKA OBSŁUGUJ ĄCA LIKWIDACJ Ę SZKÓD 

(Oddział, Przedstawicielstwo, Inspektora, Delegatura, Podmiot gospodarczy działający na zlecenie Wykonawcy) 

Pełna nazwa  .................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

Adres ................................................................................................................. 

 

Numery telefonów kontaktowych ...................................................................... 

Numery faksów ................................................................................................... 

I Pracownicy Wykonawcy odpowiedzialni za prawidłową realizację zamówienia:  

1 Stanowisko słuŜbowe .................................................................................. 

Imię i Nazwisko ............................................................................................. 

Tel. ................................................................................................................. 
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Na czas nieobecności w pracy zastępują:  

1. Stanowisko słuŜbowe .................................................................................. 

Imię i Nazwisko ............................................................................................. 

Tel. ................................................................................................................. 

II Pracownicy Wykonawcy wskazani przez pracowników odpowiedzialnego za realizację zamówienia do 

obsługi zamówienia w czynnościach: 

A Wystawienia stosownych dokumentów potwierdzających zawarcie umów ubezpieczeniowych na 

ubezpieczenia majątkowe wraz odpowiedzialnością cywilną. 

1 Stanowisko słuŜbowe .................................................................................. 

Imię i Nazwisko ............................................................................................. 

Tel. ................................................................................................................. 

Na czas nieobecności w pracy zastępują:  

1. Stanowisko słuŜbowe .................................................................................. 

Imię i Nazwisko ............................................................................................. 

Tel. ................................................................................................................. 

III Pracownicy Wykonawcy lub pracownicy podmiotu gospodarczego działającego na zlecenie Wykonawcy, 

wskazani przez pracowników odpowiedzialnych za realizację zamówienia do obsługi zamówienia w 

czynnościach: 

A Likwidacji szkód z ubezpieczeń majątkowych  
1 Stanowisko słuŜbowe .................................................................................. 

Imię i Nazwisko ............................................................................................. 

Tel. ................................................................................................................. 

Na czas nieobecności w pracy zastępują:  

1. Stanowisko słuŜbowe .................................................................................. 

Imię i Nazwisko ............................................................................................. 

Tel. ................................................................................................................. 

B Likwidacji szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności  
1 Stanowisko słuŜbowe .................................................................................. 

Imię i Nazwisko ............................................................................................. 

Tel. ................................................................................................................. 

Na czas nieobecności w pracy zastępują:  

1. Stanowisko słuŜbowe .................................................................................. 

Imię i Nazwisko ............................................................................................. 

Tel. ................................................................................................................. 
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Oświadczenie o postanowieniach szczególnych do Ogólnych Warunków Ubezpieczeń 
 
 
 
Nazwa Wykonawcy................. 
Adres Wykonawcy Nr tel./fax.:..... 
 
 
Oświadczamy, Ŝe wszelkie odstępstwa od Ogólnych Warunków Ubezpieczeń zawarte w ofercie przetargowej 
zostały zatwierdzone przez osoby posiadające stosowne uprawnienia. 

Jednocześnie stwierdzamy, iŜ świadomi jesteśmy odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 
oświadczeń. 
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Wzór umowy 
UMOWA nr .................... 

o świadczenie usług ubezpieczeniowych  
 

Zawarta, w wyniku przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, w dniu ....................... 2007 r. w Sośnicowicach pomiędzy : 

 
Gminą Sośnicowice (z siedzibą Urzędu Miejskiego 44-153 Sośnicowice ul. Rynek 19) 
reprezentowaną przez Burmistrza Sośnicowic Czesława Jakubka  
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Leszka Pietrasińskiego 
zwaną dalej “Zamawiającym”, 
a 
............................................................................................................................... 
reprezentowanym przez : 
............................................................................................................................... 
zwanym dalej “Wykonawcą”. 
…………………………………………………………………………………………. 
który stosownie do dyspozycji art. 206 k.s.h. oświadcza co następuje: 
1. nazwa firmy, siedziba i adres: 
………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
2. sąd rejestrowy i numer KRS: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
została spisana umowa następującej treści: 

DZIAŁ I 
PRZEDMIOT UMOWY 

§ 1 

Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług ubezpieczeniowych  
w zakresie następujących grup ubezpieczeń dla Zamawiającego i Gminnych Samorządowych Jednostek 
Organizacyjnych 

1. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych, – podstawa prawna: OWU z dnia ………… nr 
……………….. oraz postanowienia szczególne- zgodne z przedstawioną ofertą  

2. Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem, rabunku i dewastacji, – podstawa prawna: OWU z dnia 
…………….. nr ………….. oraz postanowienia szczególne- zgodne z przedstawioną ofertą 

3.  Ubezpieczenie wartości pienięŜnych, w tym gotówki i papierów wartościowych – podstawa prawna: 
OWU z dnia …………. nr …………….. oraz postanowienia szczególne- zgodne z przedstawioną 
ofertą 

4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – podstawa prawna: OWU z dnia ………. nr ………. oraz 
postanowienia szczególne- zgodne z przedstawioną ofertą 

5. Ubezpieczenie kosztów naprawy zabezpieczeń – podstawa prawna: OWU z dnia ………... nr 
…………… oraz postanowienia szczególne- zgodne z przedstawioną ofertą 

6. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia – podstawa prawna: OWU z dnia …………... 
nr …………. oraz postanowienia szczególne- zgodne z przedstawioną ofertą 

7. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – podstawa prawna: OWU z dnia ………... nr …………. 
oraz postanowienia szczególne- zgodne z przedstawioną ofertą 

 
- Dodatkowe postanowienia do przedmiotu zamówienia do punktów od 1 do 7: 

1. W OWU poszczególnych grupach ubezpieczeń zmienione zostaną wszelkie zapisy niezgodne zakresem 
ubezpieczenia przedstawionym w ofercie przetargowej. 

2. Z uwagi na ratalną płatność składki ubezpieczeniowej strony ustalają, iŜ w przypadku zaistniałej szkody 
odszkodowanie będzie wypłacone w pełnej wysokości, a płatność rat zgodnie z podpisaną umową. 

3. Nie ustalenie wysokości franszyzy integralnej, redukcyjnej lub udziału własnego w przypadku danego 
ubezpieczenia oznacza ich nie występowanie. 

4. Odszkodowanie wypłacane jest z uwzględnieniem podatku VAT - w przypadku ZGKiM wypłata 
odszkodowania bez podatku VAT. 

5. Przy zastosowaniu systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko – suma ubezpieczenia podana jest na 
jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia; wypłata odszkodowania z zastosowaniem 
konsumpcji sumy ubezpieczenia  
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6. Ubezpieczenie we wszystkich rodzajach ubezpieczeń obejmuje swoim zasięgiem wszystkie lokalizacje 
wszystkich jednostek, w których prowadzona jest działalność i za które ponoszona jest 
odpowiedzialność. Łączna suma ubezpieczenia odpowiada ogólnej wartości mienia we wszystkich 
lokalizacjach – Ubezpieczający/Ubezpieczony nie będzie zobowiązany do dołączania odrębnych 
wykazów mienia znajdującego się w poszczególnych lokalizacjach. 

7. Ubezpieczyciel nie moŜe odmówić przyjęcia odpowiedzialności ze względu na nienaleŜyty stan 
techniczny nieruchomości, infrastruktury oraz wszelkich – sieci, przyłączy kanalizacyjnych, przyłączy 
wodociągowych, urządzeń wodociągowych, urządzeń kanalizacyjnych, urządzeń pomiarowych, c. o. 
itp. 

8. Sumy ubezpieczeń poszczególnych pozycji ubezpieczeń są podane na dzień 03-10-2007 przy zawarciu 
umów ubezpieczenia mogą podlegać korekcie w przypadku gdy stan przedmiotu ubezpieczenia ulegnie 
zmianie. 

9. Mienie przyjmuje się do ubezpieczenia bez względu na stopień umorzenia księgowego, zuŜycia 
technicznego lub jakiegokolwiek innego, według sum ubezpieczenia podanych w przedmiocie 
zamówienia 

10. Ubezpieczenie w trakcie trwania umowy obejmie automatyczną ochroną nowo otwarte i przejęte 
placówki oraz miejsca prowadzenia działalności (budynki, szkoły itd.) a składka będzie rozliczana 
zgodnie z klauzulą niezmienności stawek. 

11. Ubezpieczający/Ubezpieczony nie będzie zobowiązany po zakończeniu danego okresu ubezpieczenia 
do podawania osiągniętego rzeczywistego budŜetu, obrotu, funduszu płac lub innej zmiennej wielkości 
w celu ostatecznego rozliczenia składki ubezpieczeniowej. 

- Klauzule dotyczące punktów od 1 do 7: 
 
Klauzula stempla bankowego: 
Za datę prawidłowego opłacenia składki ubezpieczeniowej uznaje się datę stempla bankowego uwidocznioną na 
przelewie bankowym, pod warunkiem posiadania na rachunku wolnych środków pienięŜnych. 
Klauzula informacyjna: 
Ubezpieczyciel uznaje, ze otrzymał odpowiedź na kaŜde pytanie, które zadał i są mu znane wszystkie 
okoliczności oraz informacje niezbędne do oceny ryzyka. Wszelkie inne informacje ubezpieczyciel uznaje za 
nieistotne. 
Klauzula płatności rat 
w przypadku wypłaty odszkodowania, zakład ubezpieczeń nie jest uprawniony do potrącenia z kwoty 
odszkodowania rat jeszcze nie wymagalnych. Dotyczy wszystkich ryzyk. 
Klauzula kosztów dodatkowych: 
Ustala się, Ŝe z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych OWU 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o: 
1. skaŜenie lub zanieczyszczenie ubezpieczonego mienia, spowodowane zdarzeniami losowymi objętymi 

umową ubezpieczenia lub powstałe wskutek akcji ratunkowej, prowadzonej w związku z zaistniałymi 
zdarzeniami losowymi objętymi umową ubezpieczenia, 

2. koszty rozbiórki, zmian budowlanych, demontaŜu, ponownego montaŜu nieuszkodzonych pozostałości, 
wywozu gruzu oraz uprzątnięcia wszelkich pozostałości po szkodzie, koszty ich składowania i niszczenia, 

3. koszty związane z pracami porządkowymi w miejscu wystąpienia szkody, w tym koszty oczyszczania 
kanałów i ścieków, 

4. dodatkowe koszty niezbędne do rozpoczęcia odbudowy lub odtworzenia mienia – między innymi koszty 
uzyskania zezwoleń, przygotowania lub odtworzenia dokumentacji i planów, koszty inŜynierów, 
architektów, 

5. koszty uŜytkowania zastępczych maszyn i urządzeń, 
6. koszty wynikające ze wzrostu cen, do jakiego doszło od momentu powstania szkody a zakończeniem 

odtworzenia mienia, 
7. koszty wynikające z konieczności dostosowania odtwarzanego mienia do wymagań aktualnie 

obowiązujących przepisów i norm, 
8. koszty i następstwa akcji ratowniczej prowadzonej w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi 

objętymi umową ubezpieczenia, 
9. koszty zabezpieczenia mienia przed szkodą w razie jego bezpośredniego zagroŜenia działaniem powstałego 

zdarzenia, w tym koszty przewiezienia mienia do miejsca (miejsc)  innego (innych) niŜ wskazane w umowie 
ubezpieczenia, 

10. koszty powołania rzeczoznawców i biegłego eksperta w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi 
objętymi umową ubezpieczenia lub w celu ustalenia przyczyny powstania i ustalenia odpowiedzialności 
zakładu ubezpieczeń, 
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11. koszty poszukiwania miejsc powstania uszkodzenia i usunięcia awarii – podlimit 100 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

Limit odpowiedzialności       250 000 PLN. 
Franszyza integralna       200 PLN.  
Franszyza redukcyjna, udział własny    wykupione. 
Klauzula niezmienności stawek: 
Niniejszym gwarantujemy zachowanie stałych stawek % i ‰ w przypadku doubezpieczeń w okresie trwania 
umowy. 
Klauzula likwidacji i zgłoszenia szkód: 
• Zamawiający ma obowiązek i moŜliwość zgłoszenia szkody w ciągu 4 dni roboczych od powstania szkody 

lub powzięcia o niej informacji chyba, Ŝe OWU zezwalają na późniejsze zgłoszenie. 
• Wykonawca na obowiązek dokonania oględzin miejsca zdarzenia niezwłocznie, nie później niŜ w ciągu 4 

dni roboczych od daty zgłoszenia szkody (dotyczy równieŜ roszczeń z ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej). 

• Wykonawca o uzupełnienie dodatkowych dokumentów niezbędnych do wypłaty odszkodowania moŜe 
wezwać Zamawiającego tylko dwukrotnie (nie dotyczy wezwań o uzupełnienie dokumentów wcześniej 
wymaganych). 

Klauzula zabezpieczeń  
Z uwagi na charakter obiektów, posiadane mienie i prowadzoną działalność, przyjmuje się za wystarczające 
istniejące zabezpieczenia. Warunkiem rodzącym odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest ich sforsowanie, 
uszkodzenie, zniszczenie, itp. 
Klauzula nowych lokalizacji w brzmieniu: 
Strony ustalają, iŜ Ubezpieczający spełnił obowiązek zgłoszenia do ubezpieczenia nowej lokalizacji, w której 
prowadzi działalność, jeŜeli dokonał tego w ciągu 30 dni od jej objęcia. 
Klauzula odpowiedzialności 
Okres odpowiedzialności ubezpieczyciela jest toŜsamy z okresem ubezpieczenia 
Klauzula miejsca ubezpieczenia w brzmieniu: 
Za miejsce ubezpieczenia przyjmuje się kaŜdą lokalizację na terenie RP, w której Ubezpieczony prowadzi lub 
ma zamiar prowadzić swoją działalność. 

DZIAŁ II 
TERMIN REALIZACJI NINIEJSZEJ UMOWY  

§ 2 
 

Termin realizacji niniejszej umowy od 01-11-2007 r. do 31-10-2009 r.  

DZIAŁ III 
TERMINY REALIZACJI UMÓW UBEZPIECZENIOWYCH I ICH SPO SÓB PRZEKAZYWANIA 

§ 3 
1. Ustala się, Ŝe do dnia 31.10.2007 r. Wykonawca wystawi stosowne dokumenty ubezpieczeniowe 

potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia na warunkach zgodnych z ofertą i uaktualnionymi sumami 
ubezpieczenia przekazanymi do Wykonawcy przez Kancelaria Brokerska ”KAPITAŁ” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Katowicach. 

2.  Dokumenty ubezpieczeniowe potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia wystawione zostaną na 
dwunastomiesięczny okres ubezpieczenia. 

3. W przypadku doubezpieczeń i nowych ubezpieczeń w poszczególnych grupach ubezpieczeń Wykonawca 
równieŜ wystawi stosowny dokument ubezpieczeniowy potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia, 
termin obowiązywania kaŜdorazowo do uzgodnienia z Kancelarią Brokerską ”KAPITAŁ” Sp. z o.o. z 
siedzibą w Katowicach. 

4. Wykonawca przekaŜe umowy ubezpieczenia do Kancelarii Brokerskiej ”KAPITAŁ”  
Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach. 

DZIAŁ IV 
ODPOWIEDZIALNI ZA OBSŁUG Ę NINIEJSZEJ UMOWY PO STRONIE ZAMAWIAJ ĄCEGO 

§ 4 
1. W zakresie pośredniczenia przy zawieraniu umów ubezpieczeniowych oraz nadzorowania realizacji tychŜe 

umów – Kancelaria Brokerska ”KAPITAŁ” Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, w osobach BoŜena Sarlej – 
broker ubezpieczeniowy tel. (032) 235-74-99 oraz Tomasz Szajbe broker ubezpieczeniowy 
tel. (032) 235-74-99 

2. Za realizację płatności za przedmiot umowy ......................................... 
3. Za zgłoszenie szkód majątkowych i udzielanie do nich wyjaśnień ................. 
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4. Za zgłoszenie szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i udzielanie do nich 
wyjaśnień......................... 

DZIAŁ V 
ODPOWIEDZIALNI ZA OBSŁUG Ę NINIEJSZEJ UMOWY PO STRONIE WYKONAWCY 

§ 5 
Zgodnie z oświadczeniem o placówkach i potencjale kadrowym załączonym do oferty przetargowej. 

DZIAŁ VI 
WYNAGRODZENIE, TERMINY I ZASADY PŁATNO ŚCI  

§ 6 
Wynagrodzenie dla Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy wynosi: 

1. Cena brutto umowy na usługi ubezpieczeniowe wynosi ………………………………..zł, słownie- 
…………………………………………………………………………/100). Cena brutto umowy na usługi 
ubezpieczeniowe moŜe ulec obniŜeniu w przypadku zmniejszenia wartości przedmiotu ubezpieczenia. 

2. W przypadku doubezpieczeń i nowych ubezpieczeń w poszczególnych grupach ubezpieczeń wynagrodzenie 
wzrośnie proporcjonalnie z zastrzeŜeniem, iŜ składka za doubezpieczenie będzie naliczana według zasady 
pro rata za kaŜdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, przyjmując za rok 365 dni i będzie naliczone 
zgodnie z klauzulą niezmienności stawek. Wzrost wynagrodzenia moŜe być spowodowany jedynie  
w przypadku nowych rodzajów ubezpieczeń lub zgłoszenia do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia nie 
ujętego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

3. Zapłata za usługę ubezpieczeniową nastąpi na podstawie dokumentów ubezpieczeniowych wystawionych 
przez Wykonawcę w terminach do: 

Dokumenty ubezpieczeniowe potwierdzające zawarcie umów ubezpieczeniowych w okresie od 01.11.2007r. do 
31.10.2008 r. 
I rata   do 15.11.2007r. 
II rata   do 31.12.2007r. 
III rata   do 15.05.2008r. 
IV rata    do 15.08.2008r. 
Dokumenty ubezpieczeniowe potwierdzające zawarcie umów ubezpieczeniowych w okresie od 01.11.2008 r. do 
31.10.2009 r. 
I rata   do 15.11.2008r. 
II rata   do 31.12.2008r. 
III rata   do 15.05.2009r. 
IV rata    do 15.08.2009r. 
4. Natomiast zapłata za usługę ubezpieczeniową w przypadku doubezpieczeń i nowych ubezpieczeń  

w poszczególnych grupach nastąpi na podstawie dokumentów ubezpieczeniowych wystawionych przez 
Wykonawcę w ciągu 14 dni od początku okresu ochrony ubezpieczeniowej. 

5. Zapłata za usługę ubezpieczeniową nastąpi przelewem na konto Wykonawcy Bank…………………..nr 
rachunku  ………………………………. 

 

DZIAŁ VII 
KARY UMOWNE 

§ 7 
1. Strony postanawiają, Ŝe obowiązującą je formą odszkodowania są kary umowne, naliczone według 

następujących zasad: 
W razie odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu umowy, zapłaci on Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 50 % kwoty z § 6 ust.1 niniejszej umowy. 
• Pozostawanie przez Wykonawcę w zwłoce w wykonaniu oględzin po zgłoszeniu szkody przez okres 

powyŜej 4 (czterech) dni roboczych zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości  
0,1 % kwoty z § 6 ust.1 niniejszej umowy, za kaŜdy dzień zwłoki chyba, Ŝe strony ustalą inny termin 
oględzin. 

• Niedotrzymanie terminów ustawowych przy realizacji wypłaty odszkodowania zapłaci on Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 0,1 % kwoty z § 6 ust.1 niniejszej umowy, za kaŜdy dzień zwłoki. 

2. Zapłata kary umownej nie zwalnia Wykonawcy z wypłaty naleŜnego odszkodowania za powstałą szkodę. 
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DZIAŁ VIII 
ODSTĄPIENIE OD NINIEJSZEJ UMOWY 

§ 8 
1. Zamawiający moŜe odstąpić od niniejszej umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności 

powodującej, Ŝe wykonanie umowy nie leŜy w interesie publicznym, czego nie moŜna było przewidzieć  
w chwili jej zawarcia, zawiadamiając o tym Wykonawcę na piśmie w terminie 30 dni od powzięcia 
wiadomości o powyŜszych okolicznościach. 

2. W przypadku o którym mowa ust. 1 wykonawca moŜe zaŜądać wyłącznie wynagrodzenia naleŜnego z tytułu 
wykonania części umowy.  

DZIAŁ IX 

POSTANOWIENIA KO ŃCOWE 

§ 9 
1. Zmiana postanowień umowy moŜe nastąpić wyłącznie w formie pisemnej, w drodze aneksu, pod rygorem 

niewaŜności. 
2. Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru wykonawcy, chyba Ŝe konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, które nie 
moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub zmiany te są korzystne dla zamawiającego.  

3. Zmiana umowy dokonana z naruszeniem przepisu ust. 2 jest niewaŜna. 
4. Kwestie sporne wynikłe na tle niniejszej umowy będzie rozstrzygać sąd terytorialnie właściwy dla 

Zamawiającego. 
5. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla kaŜdej ze stron. 
6. W sprawach nieuregulowanych Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, Kodeksu 

postępowania cywilnego i Ustawa Prawo o zamówieniach publicznych. 
 

ZAŁ ĄCZNIKI  
§ 10 

 
Integralną część umowy stanowią: 
a) Oferta przetargowa, 
b) Pełnomocnictwo udzielone dla Kancelarii Brokerskiej “KAPITAŁ” Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach. 

 
 
 
 

WYKONAWCA        ZAMAWIAJ ĄCY 
 



INFORMACJA O ZAMAWAJ ĄCYM  
 
 

A. Zamawiający  

Gmina Sośnicowice reprezentowana przez Burmistrza  

B. Gminne Samorządowe Jednostki Organizacyjne: 

1. Urząd Miejski 44-153 Sośnicowice, Rynek 19 

2. Szkoła Podstawowa ul. Raciborska 67 Bargłówka 

3. Szkoła Podstawowa im. Juliusza Rogera Sośnicowice ul. Gliwicka 21 

4. Szkoła Podstawowa ul. Marcina 33 Kozłów 

5. Szkoła Podstawowa Sierakowice ul. Wiejska 1 

6. Gimnazjum Sośnicowice ul. Gimnazjalna 6  

7. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 1 Sierakowice 

8. Gminne Przedszkole ul. Raciborska 31 Trachy 

9. Miejskie Przedszkole ul. Kościuszki 22 Sośnicowice 

10. Gminne Przedszkole ul. Szkolna 1 Smolnica 

11. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 111 Rachowice 

12. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 9 Łany Wielkie 

13. Gminne Przedszkole ul. Marcina 33 Kozłów 

14. ZGKiM ul. Powstańców 6 Sośnicowice 

15. Ośrodek Pomocy Społecznej Łany Wielkie ul. Wiejska 9 

16. Zespół Ekonomiki Oświaty Zdrowia i Kultury Sośnicowice Rynek 17  

17. Gminne Przedszkole ul. Przedszkolna 5 44-153 Bargłówka  

 

C. Pełnomocnik Zamawiającego  

Kancelaria Brokerska „KAPITAŁ” Sp. z o.o. 
Ul. Witosa 4 
40-832 Katowice  

D. NIP, REGON GMINY SOŚNICOWICE 

NIP 631-10-04-730 
REGON 000539940 

E. Ilość lokali w ZGKiM 

- lokali mieszkalnych   127 
- lokali uŜytkowych    38 

F. Szkodowość za ostatnie dwa lata 

• Z ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych- dwie szkoda wypłacone 
odszkodowanie 19 211,25 zł 



• Z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – jedna szkoda wypłacone odszkodowanie 
2 185,05 zł  

• Z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – dwie szkoda wypłacone odszkodowanie 
8 298,65zł. 

G. Długość dróg i chodników gminnych – 54 249 mb. 

H. Planowany budŜet, obrót, fundusz płac:      

L.
p. 

Samorządowa Jednostka Organizacyjna Planowany 
budŜet/obrót (pln) 

Planowany Fundusz Płac 
(pln) 

1. Urząd Miejski 44-153 Sośnicowice, 
Rynek 19 

40 000 000,00 2 500 000,00 

2. Szkoła Podstawowa ul. Raciborska 67 
Bargłówka    

226 195,00 389 000,00 

3. Szkoła Podstawowa im. Juliusza Rogera 
Sośnicowice ul. Gliwicka 21 

  

4.  Szkoła Podstawowa ul. Marcina 33 
Kozłów 

20 000,00 70 000,00 

5. Szkoła Podstawowa Sierakowice ul. 
Wiejska 1 

791 366,00 441 686,00 

6. Gimnazjum Sośnicowice ul. 
Gimnazjalna 6  

1 957 590,00 1 203 527,00 

7. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 1 
Sierakowice 

40 000,00 185 000,00 

8. Gminne Przedszkole ul. Raciborska 31 
Trachy 

9. Miejskie Przedszkole ul. Kościuszki 22 
Sośnicowice 

 
440 000,00 

 
310 000,00 

10. Gminne Przedszkole ul. Szkolna 1 
Smolnica 

37 754,00 78 488,00 

11. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 111 
Rachowice 

104 313,00 77 658,00 

12. Gminne Przedszkole ul. Wiejska 9 Łany 
Wielkie 

40 000,00 120 000,00 

13. Gminne Przedszkole ul. Marcina 33 
Kozłów 

738 459,75 573 492,15 

14. ZGKiM ul. Powstańców 6 Sośnicowice 2 100 000,00 835 000,00 
15. Ośrodek Pomocy Społecznej Łany 

Wielkie ul. Wiejska 9 
2 029 365,00 184 549,00 

16. Zespół Ekonomiki Oświaty Zdrowia i 
Kultury Sośnicowice Rynek 17  

800 000,00 220 000,00 

17. Gminne Przedszkole ul. Przedszkolna 5 
44-153 Bargłówka  

36 949,00 83 620,00 

I.  Wykaz lokalizacji, zabezpieczeń PPOś i przeciwkradzieŜowych – znajduje do wglądu w 
siedzibie pełnomocnika zamawiającego. 

J. Wykazy środków trwałych, przedmiotów niskocennych i inne wykazy – znajduje do 
wglądu w siedzibie pełnomocnika zamawiającego. 
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